
 
 
 
 
 
 
 
                      
 

 
                      
                     

        

  
  

  
  
  

 k
lu

b
o
v
ý
 z

p
ra

v
o
d

a
j 

2
/2

0
1

1
 

MOPS KLUB ČR  

 

GERONIMO PIBARO                                         
V1, Klubový vítěz, CAC, BOB 

 

Otec: Ich. Aleks Iz Strogi no                                         
Matka: Ch. Feli Pibaro 

Chovatel a majitel: Panýrek Patrik 

http://www.mopsklub.cz

/ 



1 
 

 
 

OBSAH 
 

 

 Výbor Mops klubu České republiky 2 

 Orgány Mops klubu České republiky 3 

 Platby a bankovní spojení na Mops klub České republiky 4 

 Kontaktní informace na Českomoravskou kynologickou unii 5 

 Zprávy z ČMKU 6 

 Konzultanti 7 

Program výroční  členské schůze 8 

 Zpráva prezidenta                                                                                                                                                                                                                                    9 

 Zápis z výroční členské schůze 11 

 Zpráva ekonoma 15 

 Welfare 18 

 Zpráva z 2.výborové schůze 19 

 Zpráva poradce chovu a revizní komise 23 

 Chovateská předhlídka 24 

 Hlášení krytí a vrhů                                                                                                                               26 

 Stanovy 28 

 Poděkování 33 

 Valná hromada                               34 

 Standard  36 

 Báseň 

 Výstavy 

Seznam chovatelských stanic                                                                                                                           

46 
47 
70 

 Upoutávky                                                                                                                       

 Redakční uzávěrka                                                                                                                                                                                    

72 
79 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

2 

 
 

 

 VÝBOR MOPS KLUBU ČR  
 

                                                               
Prezident:                                         

JUDr. Josef  PLACHÝ  
Letiny 17, 336 01 Blovice 

tel.: 377 527 883 
 mobil: +420 604 404 227 

e-mail: josplachy@seznam.cz 
 
 
 

      Hlavní poradce chovu:                                     
Jiřina KRSOVÁ 

Kbelnice 33, 336 01 Letiny 
tel.: 371 596 227 

mobil: +420 732 402 998 
e-mail: dog-lome@volny.cz 

 
 

Evidence členské základny a ekonom:                      
Věra PLACHÁ 

Letiny 17, 336 01 Blovice 
tel.: 377 527 883 

mobil: +420 737 107 854 
e-mail: vplacha@volny.cz 

 
 

Referent CHP: 
Helena KECOVÁ 

Mostiště 26, 338 28 Radnice 
 e-mail:Dogfamilie@seznam.cz 

mobil: + 420 736 200 152   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sekretář: 

Ing. Petra PROCHÁZKOVÁ 
Ohradní 1359 

 140 00 Praha 4 – Michle 
mobil: +420 732 186 524 

e-mail: vybor@mopsklub.cz 
 
 
 

Welfare a tisková mluvčí(PR): 
Anna KOLÁ ŘOVÁ 

Špagátovka 552 
331 51 Kaznějov 

mobil: +420 604 682 811 
e-mail: anna.kolarova@nyrany.cz 

 
 

Redakce zpravodaje Mops klub ČR: 
Alena HROMOVÁ 

Čechova 93, 440 01 Veltěže 
tel.: 415 676 230 

mobil: +420 607 970 667 
e-mail: zpravodaj@mopsklub.cz 

 
 

                   Čestný prezident: 
MUDr.Milan RABA 
Nová Kolonie1451/3a 

155 00 Praha 5  - Stodůlky 
            e-mail: milanraba@volny.cz 
 
 

        
 
 
 
 

Sídlo Mops klubu ČR na adrese: 
JUDr. Josef PLACHÝ 
Letiny 17,336 01 Blovice 

 
 
 

 

 
 



  klubový zpravodaj 2/2011  

 

3 
 

 
REVIZNÍ KOMISE 

 
Předseda komise:  

Marie BLÁHOVÁ 
Na Stráni 662 

345 62 Holýšov 
mobil: +420 776 383 511 

e-mail: Marie-Blahova@seznam.cz 
 
 
 
 

Člen komise: 
Drahuška HANZÍKOVÁ 

17.listopadu 793, 334 41 Dobřany 
mobil: +420 777 804 820 

 
 

Člen komise: 
Libuše CIHLÁ ŘOVÁ 

Dlouhá 163, 330 21 Líně 
mobil: + 420 608 436 913 
email: vlastci@centrum.cz 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                           

INTERNETOVÉ STRÁNKY  
http://www.mopsklub.cz/ 

Beky a.s. 
     Zákolany 40, 273 28 Zákolany  

e-mail: obsah článků editor@mopsklub.cz, 
grafika a kód webmaster@mopsklub.cz 

     tel.: +420 315 783 153 
     mobil: +420 607 912 203 

 
 

 
        
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  klubový zpravodaj 2/2011  

 

4 
 

 

PLATBY A BANKOVNÍ SPOJENÍ NA MK ČR 
 

IČ MK ČR: 452 49 474  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Okresní pobočka 305 09 Plzeň  
 
název účtu:    Mops klub ČR  
číslo účtu:    0725280329/0800  
kód banky:    0800  
konstantní symbol:   0379  
IBAN:     CZ19 0800 0000 0007 2528 0329 
variabilní symbol:    člen MK ČR přidělené osobní číslo xxxx  

nový člen před schválením 9999  
nečlenové 5555  

 
Specifický symbol (označuje druh platby):    
členský příspěvek    0300 
chovná přehlídka    0250 
krycí list     0140 
poplatek za štěně    0170 
klubová výstava    0500 
inzerát      0200 
zájezd      0400 
sponzorský dar    3333 
dobírka (mimo krycí list)   1111 
přeregistrace     2222 
 
 
NEZAPOMÍNEJTE UVÁD ĚT VŠECHNA ČÍSLA, JINAK NELZE ZJISTIT KDO PLATIL ! 
 
ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK:  
pro člena MK ČR  500,- Kč  
pro člena MKČR - důchodci a studenti 350,- Kč  
pro zahraniční členy 20,- €  
zápisné pro nové členy + 50,- Kč  
 
POPLATKY: 
za vystavení krycího listu 140,- Kč  
za štěně 170,- Kč  
za chovatelskou přehlídku 250,- Kč  
za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1/2 stránky 200,- Kč  
za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1 stránka 400,- Kč  
za placenou inzerci na internetových stránkách Mops klubu ČR /www.mopsklub.cz/  od 100,- Kč  
 

Nečlenové platí vše dvojnásobně ! 
Členský příspěvek musí být zaplacen do konce roku pro rok následující !!!

  
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

5 
 

 
 
 
 
 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE 
 

Jankovcova 53 
170 00 Praha 7 

 
 
 

Fax : 234 602 278 
 

Návštěvní hodiny: 
Út 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 
St 7:30 - 12:00 a 12:30 - 15:00 

 
I .Jarošová 

tajemnice ČMKU 
cmku@cmku.cz 

tel.: 234 602 275 
 

Ing. K. Fialová 
Agenda rozhodčích, výstav, chov. kluby 

fialova@cmku.cz 
tel.: 234 602 274 

 
Bc. L. Hromádko 
Plemenná kniha 

hromadko@cmku.cz 
tel.: 234 602 273 

 
S. Hurábová 

Plemenná kniha 
hurabova@cmku.cz 
tel.: 234 602 277 

 
 
 
 

L. Fairaislová 
Šampionáty ČR, Interšampionáty 

fairaislova@cmku.cz 
tel.: 234 602 270 

 
M. Truksová 

Plemenná kniha 
truksova@cmku.cz 
tel.: 234 602 273 

 
L. Pečená 

Plemenná kniha 
pecena@cmku.cz 
tel.: 234 602 276 

 
T. Lemerová 

Chovatelské stanice 
 chstanice@cmku.cz 

tel.: 234 602 277 
 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

6 
 

Řád pro udělování titulu  
"ČESKÝ ŠAMPIÓN " 

 
 

1. CAC - čekatelství šampionátu krásy ČR se uděluje psům a fenám  jednotlivě v mezitřídě, tř. otevřené, pracovní 
a šampiónů (vítězů)  na výstavách mezinárodních, národních, speciálních a klubových  pořádaných v ČR.  
2. CAC se může zadat psovi a feně oceněným známkou výborný 1.  
3. CAC se může zadat také psovi nebo feně, kteří titul Český šampión  mají.  
4. Navrhnout psa nebo fenu na CAC může pouze rozhodčí delegovaný na  výstavu.  
5. CAC není nárokový titul a uděluje se jen při mimořádných  exteriérových kvalitách psa nebo feny.  
Udělení titulu Šampión ČR je podmíněno:  
1) a) u plemen, která mají získání titulu Interšampión podmíněno zkouškou z výkonu:  

Úspěšným absolvováním takové zkoušky z výkonu, která opravňuje pro  zařazení do třídy pracovní a dvojím 
získáním čekatelství CAC, z toho  nejméně 1x na mezinárodní výstavě psů. Druhé čekatelství může být  
získáno na některé z těchto výstav - národní, speciální, nebo klubové  výstavě. Absolvování zkoušky musí být 
doloženo certifikátem  předepsaným pro třídu pracovní. Chovatelské kluby jsou oprávněny zpřísnit počty 
požadovaných čekatelství pro přiznání titulu Šampión ČR. Žádost musí být podána písemně a musí být 
schválena P ČMKU. 
 

 

 

b) u ostatních FCI uznaných plemen:  
čtverým získáním čekatelství CAC - z toho 2x na mezinárodní výstavě a  ostatní na národní, speciální nebo 
klubové výstavě. 
 
c) u FCI zatím neuznaných plemen :  
čtverým získáním čekatelství CAC -  

 

   
2) předepsaný počet čekatelství je třeba získat minimálně ve dvou  výstavních sezónách (výstavní sezóna = 
kalendářní rok) a minimálně od  dvou rozhodčích,  
3) získání čekatelství potvrdí pořadatel výstavy formou osvědčení o  získání CAC ČR,  
4) po získání potřebného počtu CAC zašle majitel psa /feny osvědčení o  získání CAC a průkaz původu psa 
(zahraniční žadatelé fotokopii  průkazu původu psa) sekretariátu ČMKU, který vydá diplom o udělení  titulu a 
vede také potřebnou evidenci o udělených titulech.  
Jedincům ohodnoceným na stejné výstavě známkou " výborný 2 ", může rozhodčí udělit Res. CAC. Rezervní CAC 
se uděluje zvlášť psovi nebo feně v mezitřídě, otevřené, pracovní a šampiónů (vítězů) a to jen při mimořádných 
kvalitách jedince, kterému by rozhodčí udělil CAC, kdyby na výstavě nebyl přítomen jedinec oceněný známkou " 
výborná 1".  
Pokud získá na výstavě CAC ČR jedinec, který už má potvrzený titul Český šampion, přizná se CAC jedinci ve 
stejné třídě, který obdržel Res.CAC. Potvrzení tohoto titulu si ověří majitel jedince s Res. CAC na sekretariátu 
ČMKU.  
 
Schváleno P ČMKU 22.11.2001. 
Řád nabývá platnosti od 1.1.2002. 
ŘÁD UKONČIL PLATNOST K 1.1.2011. 
ŘÁD ZNOVU NABYL PLATNOSTI OD 1.4.2011. 
 
       

Použití Res.CAC pro přiznání titulu Český šampión - výklad. 
Ocenění Res. CAC doložené výstavním posudkem a vystavenou kartičkou lze použít jako ocenění CAC v tom 
případě, že pes/fena, který na výstavě získal titul CAC, měl v době udělení titulu res. CAC ČMKU přiznán titul 
Český šampión. Praktický postup je takový, že majitel psa/feny, který uplatňuje nárok na titul Český šampión a 
dokládá jej oceněním Res. CAC, je povinen sekretariátu ČMKU sdělit, který jedinec získal před ním titul CAC 
(jméno a chovatelská stanice, č. zápisu, katalogové číslo) a doložit kopii posudku vítězného psa.   



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

7 
 

 
 
Členská schůze Mops klubu schválila změnu chovatelského řádu. 
Ruší se pozice krajských poradců chovu a nahrazují je konzultanti. 
Tito členové Mops klubu, navržení hlavním poradcem chovu a schválení 
výborovou schůzí, budou zajišťovat poradenskou činnost pro chovatele. 
Jmenováni byli: 
 
 
 
Mgr. Dana HNILI ČKOVÁ                                             Jiří PIFFL                                                         
Nám. Osvobození 137                                                       Nad  Mazankou 14/1125 
788 32 Staré Město pod Sněžníkem                                  182 00 Praha 8 
 tel.: 583 239 317                                                               mobil:+420 603 786 387  
 mobil: +420 607 288 587 
                                                                                            
 
Pavla KOTĚŠOVCOVÁ                                                 Kateřina REJNKOVÁ 
332 03 Šťáhlavy 574                                                         Jelmo 9 
tel.: 377 969 142                                                                373 71 Rudolfov 
mobil: +420 605 180 721                                                   mobil:+420 606 823 689  
 
Jana HOLUBOVÁ                                                          Hana NÝČOVÁ 
Radostín 108, 591 01 Žďár nad Sázavou                          439 08 Pátek u Loun 
mobil: +420 608 702 574                                                   mobil:+420 723 437 520   
 
Renata VIKTOROVÁ                                                    Jana  SLABÁ 
 Zlončice 19                                                                       Dolní Ředice 40   
278 01 Kralupy nad Vltavou                                             533 75 Pardubice 
 mobil:+420 724 970 795                                                  mobil:+420 605 276 020  
 
 
Kromě uvedených členů samozřejmě tuto činnost plní všichni členové výboru 
Mops klubu. 
 
 

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

8 
 

Program členské schůze konané dne 5. 3. 2011 v Nižboru 
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
 

2. Schválení komisí  
 

- mandátová:   Alena Hromová 
- návrhová:      Jaroslav Procházka 

 
3. Zpráva o činnosti  - JUDr. Plachý 

 
4. Zpráva hlavního poradce  chovu – pí Krsová 

 
5. Zpráva welfare – pí Kolářová 

 
6. Zpráva o hospodaření a rozpočet na rok 2011 – pí Plachá 

 
7. Zpráva revizní komise – pí Bláhová 

 
8. Návrh na změnu stanov 

 
9. Diskuse 

 
10. Schválení usnesení 

 
11. Závěr 

 

  
 

                     
 
                                                    KV Kozel 30.4.2011  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

9 
 

Dámy a pánové, 
 
     uplynul další rok v činnosti Mops klubu České republiky. Současně to byl první rok 
obnoveného výboru klubu pod vedením nového prezidenta. Bylo to období, ve  kterém jsme 
pokračovali v tradicích nastavených předchozími léty a snažili se vytvořit předpoklady pro 
tradice nové. 
  
     Výbor klubu se v uplynulém období sešel celkem na šesti výborových schůzích. Řešil 
rozdělení funkcí nově zvolených členů výboru. Při volbě prezidenta klubu byl předmětem 
diskuse možnost námitky některých členů klubu na případný střet  zájmů, neboť ekonomem 
klubu je paní Plachá, moje manželka. Všemi členy výboru bylo odsouhlaseno, že toto 
rozdělení funkcí může fungovat bez problémů za podmínky, že každých čtvrt roku bude 
provedena kontrola hospodaření revizní komisí. Dále jsem nepřistoupil na možnost mít 
podpisové právo k běžnému účtu klubu. K manipulaci s účtem je oprávněn pouze hlavní 
poradce chovu společně s ekonomem – musí být dva podpisy. 
 
      Výbor dále řešil obvyklé klubové záležitosti. Mezi ty  se řadí příprava akcí  klubu, zejména 
výstav, chovatelských  přehlídek a  Dne mopse. Dále provoz klubových webových stránek,  
financování činnosti, zajištění vydávání klubového zpravodaje, reakce na dopisy našich členů 
a v neposlední řadě i příprava dnešní členské schůze.  Odpovědná práce sekretáře klubu 
ing.Petry Procházkové měla svůj podíl na dobré komunikaci s vedoucím našich webových 
stránek a vedení administrativy výboru klubu. 
 
 Kromě výše uvedeného  je již samozřejmostí klasická servisní činnost pro chovatele, t. j. 
poradenství a zajišťování úředního styku chovatelů s plemennou knihou ČMKU. Zde má svoji 
nezastuitelnou roli hlavní poradce chovu paní Jiřina Krsová.  

     Výbor se rovněž zabýval otázkou delegování zástupce klubu na Valnou hromadu ČMKU, 
která se bude konat 12. března 2011. S ohledem na skutečnost, že čestný prezident klubu, 
MUDr. Raba v uplynulém funkční období pracoval v dozorčí radě ČMKU a výbor považoval 
za vhodné jej opětovně delegovat jako kandidáta na tuto funkci.  MUDr. Raba byl proto 
výborem schválen jako delegát Mops klubu ČR na Valnou hromadu ČMKU a současně 
navržen jako kandidát členství do DR ČMKU. Podle počtu členů klubu máme možnost 
delegovat pouze jednoho zástupce na Valnou hromadu. MUDr. Raba je proto naším jediným 
reprezentantem v tomto vrcholném orgánu ČMKU. 
 
     K samotné činnosti klubu. Byly zorganizovány celkem čtyři chovatelské přehlídky, 
termínově rovnoměrně rozložené po celé roční období. V tomto způsobu organizace 
chovatelských přehlídek chceme nadále pokračovat.  
 
     V uplynulém období probíhalo sledování výskytu vykloubení čéšky. Ze získaných podkladů 
bude provedeno vyhodnocení. Po jeho zpracování bude rozhodnuto o dalším postupu.  

 

     V roce 2010  Mops klub uspořádal tři klubové výstavy. První se uskutečnila na jaře ve Praze-
Stodůlkách. Posuzovala RNDr. Zuzana Brotánková. 

     Druhá výstava byla speciální klubová a konala se při Národní výstavě psů v Klatovech. 
Posuzoval MUDr. Milan Raba. 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

10 
 

     Třetí klubovou výstavu v Krchlebech se podařilo operativně zorganizovat jako náhradu za 
zrušenou Mezinárodní výstavu psů v Praze a vyplnit tak mezeru ve výstavních plánech našich 
vystavovatelů. Posuzoval pan Antonín Karban. 

 

     Při této příležitosti bych chtěl ocenit obětavý přístup členek výboru paní Plaché a Bláhové, 
jejichž zásluhou se nám podařilo organizačně zabezpečit  uvedené výstavy. 

 

      Tradiční setkání přátel a příznivců mopsů – Den mopse – se konal v Dětřichově u Svitav. Na 
rozdíl od předchozích let nám v roce 2010 nepřálo počasí. Celá sobota propršela. I přes tento 
handicap se  podařilo zásluhou členů klubu zajistit velmi kvalitní program, který vyplnil  celý 
den. Dovolte, abych u této příležitosti  ocenil obětavou  práci  paní Viktorové, pana Sysla, paní 
Voleské, paní Kouřilové  a jejich rodinných příslušníků. Díky jim byl Den mopse trochu jiný než 
obvykle. Kromě tradičních soutěží se uskutečnilo sportovní klání přítomných mopsíků, módní 
přehlídka a na závěr vyhlášení nejúspěšnějšího účastníka. Všichni přítomní také velmi kladně 
hodnotili vystoupení Bc. Vladimíry Tiché, která ochotně přijala naše pozvání. Poutavým 
způsobem hovořila o přípravě psů k předvedení na výstavě, vystupování vystavovatelů a spoustu 
přínosných rad a poznatků v souvislosti s výstavami. Ve spolupráci s přítomnými vysvětlila 
základní principy Junior handlingu. Zájem přítomných ukázal, že tento nový prvek obohatil 
tradiční program. Na příští Den mopse se výbor Mops klubu pokusí opět zařadit nějakou 
zajímavou problematiku. 

     Ve své zprávě se úmyslně nezmiňuji o hospodaření klubu, chovatelství a welfare, které jsou 
předmětem samostatných zpráv.  

Chtěl bych se zmínit o činnosti revizní komise. Pod vedením předsedkyně plní komise 
zodpovědně své poslání . Tímto chci poděkovat zejména předsedkyni paní Marii Bláhové za její 
obětavou a záslužnou práci nejen v revizní komisi, ale i při přípravě administrativních náležitostí 
všech pořádaných klubových výstav. 

Poděkování rovněž náleží paní Aleně Hromové za včasné a odpovědné zpracovávání Zpravodaje 
Mops klubu. Ještě zajímavější obsah Zpravodaje je podmíněn články, příspěvky a fotografiemi 
z řad našich členů.  

     Závěrem bych chtěl vyslovit přání, abychom v současné složité politické, společenské a 
zejména ekonomické situaci si vzali příklad z našich milovaných mopsů a zachovali si přátelský, 
vstřícný a milý vztah k lidem i pejskům.   

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

11 
 

Zápis z výroční členské schůze Mops klubu ČR dne 5.3.2011 v Nižboru 
 
 
Program:  

1. Uvítání a zahájení schůze – JUDr. J. Plachý 
2. Schválení návrhu programu – JUDr. J. Plachý 
3. Volby komisí – JUDr. J. Plachý (mandátové, návrhové) 
4. Zpráva o činnosti od minulé členské schůze – JUDr. J. Plachý 
5. Zpráva hlavní poradkyně chovu – paní J. Krsová 
6. Zpráva WELFARE – paní A. Kolářová 
7. Zpráva ekonoma klubu za rok 2010 a návrh rozpočtu na rok 2011 – paní  
      V. Plachá 
8. Zpráva revizní komise – paní M. Bláhová 
9. Návrh na změnu stanov – JUDr. J. Plachý 
10. Diskuse  
11. Návrh na usnesení – hlasování – JUDr. J. Plachý 
12. Závěr  

 
Schůze zahájena v 10:10 hod., počet přítomných členů klubu 22.  
 
K bodu 1:  
JUDr. Plachý přivítal členy na výroční členské schůzi (dále jen VČS), vydává organizační 
pokyny k průběhu schůze. 
 
K bodu 2: 
JUDr. Plachý předložil VČS  návrh programu, který byl jednomyslně přijat. 
 
K bodu 3: 
VČS schválila: 
Komise mandátová: paní Alena Hromová 
Komise návrhová: pan Jaroslav Procházka 
 
 
K bodu 4: 
Zpráva o činnosti od minulé členské schůze – JUDr. J. Plachý, viz. str. 9 
 
K bodu 5: 
Zpráva hlavní poradkyně chovu – paní J. Krsová, viz. str.23 
 
K bodu 6: 
Zpráva WELFARE – paní A. Kolářová, viz. str.18 
 
K bodu 7: 
Zpráva ekonoma klubu za rok 2010 a návrh rozpočtu na rok 2011 – paní V. Plachá, viz. str.15 
 
K bodu 8: 
Zpráva revizní komise – paní M. Bláhová, viz. str.23 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

12 
 

K bodu 9: 
Ke dni 5.3. 2011 je sídlo klubu na adrese čestného prezidenta klubu MUDr. Raby.  
Hlasování -  má být zažádáno o změnu sídla klubu na adresu současného prezidenta klubu 
JUDr. J. Plachého?  
Hlasování: přítomných 22 členů 
Změny stanov: Ano 22 
Bude zažádáno na MV ČR o změnu sídla MK ČR. 
 
K bodu 10: 
Prezident klubu JUDr. Plachý otevírá diskusi: 
Světová výstava psů 2011 – k 5.3. 2011 je 16 přihlášek, z toho je 20 osob a  18 psů. Přihlášení 
členové klubu: paní Hromová, paní Kouřilová, paní Procházková, paní Plachá, pan Plachý, 
paní Krsová, paní Klozová, paní Hozmanová, paní Šikulová. 
Když se nepřihlásí dostatek členů, bude doplněno členy jiných klubů – volná čtyři místa. 
Změna místa podzimní klubové výstavy: výstava se uskuteční ve sportovní hale  Louny, 
zajišťuje paní Alena Hromová.  
Databáze chovatelských stanic – členové klubu se můžou zapsat u paní Procházkové.  
Překlad stránek klubu do anglického jazyka - podnět dává MUDr. Raba. Bude projednáno 
výborem klubu a výsledek bude uveřejněn v zápise z výborových schůzí.  
Valná hromada ČMKU delegátem MK ČR je MUDr. Raba + kandidát do dozorčí rady 
ČMKU.  
Podmínky pro přidělování ČR šampionátů – návrh, aby se přidělování vrátilo na původní stav 
– tj. 4 čekatelství. Podle hlasování na členské schůzi bude MUDr. Raba hlasovat na valné 
hromadě ČMKU.  
Hlasování: jste za vrácení podmínek pro udělování českého šampióna (4 x čekatelství)? 
Přítomných 22 členů 
Ano: 20 
Zdržel se: 2 
Členská schůze pověřuje MUDr. Rabu, aby na valném hromadě ČMKU podpořil návrh na 
vrácení podmínek pro udělení českého šampionu do původního stavu. 
Mops klub tour - pan Piffl nesouhlasí s metodikou počítání výsledků mops klub tour. 
JUDr. Plachý – překlepy budou opraveny v následujícím zpravodaji, konstatuje, že zjištěné 
překlepy neměli vplyv na celkové vyhodnocení. 
Bude uveřejněna metodika a termíny na vyhodnocování výsledků.  
MUDr. Raba přijímá odpovědnost a vysvětlil, jak k překlepu došlo, jednalo se o chybu 
v kopírování dat.  
Minulost mops klub tour – původně se jednalo o pohár  prezidenta mops klubu – prezident 
klubu jako donátor cen měl právo posuzovat dle své metodiky, datum hodnocení „mopsí rok“ 
je pohyblivý (jako velikonoce), nedá se určit striktně, řídí se dnem mopse, uzavírá se před NV 
Brno. Proto nemůže být stanovené přesné datum. Původně hlásil zájemce o soutěž výsledky 
sám, v současné době MUDr. Raba stahuje výsledky s webových stránek jednotlivých výstav 
sám. 
20. výročí založení MK ČR: v roce 2012 Mops klub oslaví 20 let od svého založení. MUDr. 
Raba nabízí svoji pomoc v přípravném výboru. Navrhuje založit „radu starších“ – kteří 
navrhnou celý průběh oslav výročí, chce aby členové i přátelé mopsů tuto význačnou událost 
oslavili důstojně. 
Členská schůze ukládá výboru zahájit přípravné práce k připomenutí 20. výročí založení 
klubu. 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

13 
 

Klubové výstavy - pan Piffl navrhuje, aby na druhé klubové výstavě bylo udělováno místo 
klubového vítěze– pes roku, fena roku. MUDr. Raba připomněl, že se musí dodržet povinné 
tituly. Bylo konstatováno, že se zavedené postupy měnit nebudou. Na webových stránkách 
uveřejnit informaci, že v propozicích platí, co je uveřejněno v katalogu výstavy. Zajistí paní 
Marie Blahová. 
Poplatky za zapsané štěně - paní Nýčová – navrhuje snížit poplatek za zapsané štěně. Paní 
Plachá ji odkázala na informace, které byli prezentované na předchozí ČS. Poplatek za 
zapsané štěně – zůstává. 
Popularizace plemene - MUDr. Raba konstatoval, že klesá zájem o plemeno. Ptá se výboru 
klubu, co udělal proto, aby se to změnilo. Jak zpopularizovat plemeno? 
Paní Plachá – Den mopse je příležitost k propagaci plemene, konstatovala, že v roce 2010 
měla akce den mopse masivní propagaci, ale vše skončilo na pohodlnosti člen klubu i členů 
výboru. Byla oslovena pani Smrčková – chce od nás článek a fotografie, aby mohla zvážit 
uveřejnění článku ve Světě zvířat. MUDr. Raba připomněl možnost využívat moderní média. 
Paní Hromová apelovala na členy klubu, aby byli aktivnější. Zhodnotila, že i na dnešní 
členské schůzi je málo členů. Zájem o facebook mopsklubu považuje za důležitý.  
JUDr. Plachý vyzývá členy klubu o aktivní přístup při přípravě Dne mopse, rok 2011 místo 
akce – středočeský kraj. 
Welfare - paní Kolářová – nabízí opuštěnou fenečku Ambru z Nadějských rybníků – nepoužívá 
sociální sítě, proto žádá členy klubu o spolupráci. Pani Šlesingrová a MUDr. Raba nabídli 
spolupráci. 
 
K bodu 11: 
VČS schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti od minulé členské schůze 
2. Zprávu o hospodaření za rok 2010 a návrh rozpočtu na rok 2011 
3. Zprávu revizní komise 
4. Změnu stanov 

 
VČS bere na vědomí: 

1. Zprávu hlavního poradce chovu 
2. Zprávu Welfare 
3. ČS pověřuje MUDr. Rabu, aby za Mops klub hlasoval na VH ČMKU ve smyslu 

navrácení původních podmínek pro získání titulu šampion ČR. 
 
VČS ukládá výboru Mops klubu České republiky: 

1. Uspořádat dvě klubové výstavy se zadáváním titulu CAC 
2. Vydat čtyři čísla Klubového zpravodaje 
3. Uspořádat nejméně dvě chovné přehlídky 
4. Uspořádat Den mopse 
5. Zahájit přípravné práce k 20. výročí založení Mops klubu České republiky. 

 
Členská schůze přijala všechny body jednomyslně a bere je na vědomí. 
 
 
K bodu 12: 
Závěr: 
JUDr. Plachý poděkoval členům za účast, popřál šťastnou cestu domů, úspěchy v chovu i na 
výstavách. Vyzval členy klubu k účasti na klubových akcích. 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

14 
 

Organizační pokyny: následuje chovatelská prohlídky, pro členy klubu je připraveno 
občerstvení (hrazeno klubem). 
 
 
Zapsala: Ing. P. Procházková 
Četl: JUDr. J. Plachý 
 
 
 
 
 

 
 
                                               Queen Mary Istako  
 
 
 

                                  
                                                        Peggy Altbox  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

15 
 

 

Výkaz příjmů a výdajů k 31.12.2010 
 
 
 
Příjmy    rozpočet    skutečnost 
 
Členské příspěvky   60.000,-   55.206,- 
Bonitace    20.000,-   15.500,- 
Výstavy    50.000,-    77.069,52 
Štěňata     40.000,-    34.530,- 
Krytí     12.000,-      8.400,- 
ČMKU    20.000,-    17.450,- 
Ostatní    18.000,-     5.575,42 
Welfare          1.000,- 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
celkem              220.000,-                       214.730,92 
 
 
 
 
Výdaje    rozpočet   skutečnost 
 
výstavy    60.000,-   90.175,-  
bonitace    10.000,-   22.330,- 
ČMKU      2.000,-     1.500,- 
Zpravodaj    60.000,-   48.338,-  
Den mopse      5.000,-     5.245,- 
Internet    25.000,-   14.186,- 
Ostatní    38.000,-   25.530,50 
Welfare             300,- 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
celkem              220.000,-                       207.604,50 
 
 
 
Výsledek hospodaření – zisk  7.126,42 Kč 
 
Zůstatek:  pokladna     17.816,- 
                 BÚ            298.403,65  
 
 
 
 
 
 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

16 
 

Příjmy  
 
Největší rozdíl oproti rozpočtu vykazují příjmy za výstavy. Je to ovlivněno tím, že po zrušení 
MVP v Praze rozhodl klub uspořádat ještě jednu klubovou výstavu. Méně odchovaných štěňat 
ovlivnilo příjem za krytí (60)  a poplatky za zapsaná štěňata (203). Schválený program na 
kontrolu luxace čéšek snižuje příjem za bonitace. V položce ostatní jsou příjmy za úroky 
z běžného účtu, sponzorský dar od paní Schmidtové a příjem za odprodej čteček čipů. Příjem 
welfare činí výnos z tomboly na Dni mopse. 
 
ostatní: 
 
úroky BÚ      275,42 
dar      300,- 
čtečky čipů             5.000,- 
                           ----------------- 
            5.575,42 
 
 
 
 
Výdaje  
 
Zvýšené náklady na výstavy jsou ovlivněny neplánovaným uspořádáním 3.klubové výstavy. 
Vyšší  náklady na bonitaci jsou ovlivněny tím, že jsme přizvávali jako hodnotící i nečleny 
klubu a tudíž jsme jim museli uhradit vzniklé náklady. V položce internet chybí náklady na 
prosinec, protože faktura došla až v polovině ledna následujícího roku. Výdej na welfare je 
úhrada dopravy při umístění dvou mopsů. 

 
 
ostatní: 
 
poplatky banka 2.962,50 
schůze            12.853,- 
předplatné  4.620,- 
poštovné,kopírování  4.029,-  
tisk ČP      240,- 
plaketa prezident    576,-  
tiskopisy dokladů    250,-  
---------------------------------------- 
            25.530,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
R o z p o č e t  na rok  2011 
 
 
Příjmy:     Výdaje: 
 
Členské příspěvky  70.000,-  Zpravodaj   55.000,- 
 
Výstavy   50.000,- Výstavy   70.000,- 
 
Bonitace   20.000,- Bonitace    25.000,- 
 
Krytí    10.000,- Den mopse     6.000,-  
 
Štěňata    35.000,- Internet   15.000,- 
 
ČMKU   20.000,- ČMKU     2.000,- 
 
Ostatní   15.000,- Ostatní   47.000,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
celkem             220.000,-                                    220.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

18 
 

Zpráva welfare za rok 2010 
 

V roce 2010 jsem umístila 3 fenky mopse.  
V prvním případě se jednalo o béžovou 5 letou fenku s PP. Majitelé byli nuceni se jí vzdát, 
protože odlétali dlouhodobě do Indie. V této zemi jsou velmi špatné klimatické a hygienické 
podmínky a neexistuje, aby jste se třeba jako tady prošli s pejskem po ulici. Nehledě na 
celkovou změnu, kterou by fenka nemusela vydržet. Našla jsem paní v Plzni, které se fenka 
moc líbila a vše bylo na dobré cestě. Už dokonce proběhla seznamovací návštěva. Když bylo 
vše dohodnuto a původní majitelka mi radostně volala, že vše vypadá dobře a že je dohodnuto 
i datum převzetí, hned druhý den volala budoucí zájemkyně, že si vše rozmyslela a že si raději 
pořídí štěně jiného plemene. Podařilo se mi sehnat další paní z Plzně, která měla dříve boxera 
a teď by chtěla něco podobného, ale menšího. Opět byla seznamka, obě strany si padly do 
oka. Ale pár dní po seznámení s novým prostředím fenečka ze stresu onemocněla a to ještě 
byla u původní majitelky. Naštěstí se brzo uzdravila a bylo možno ji umístit. V novém domově 
se jí daří výborně, jsem s majitelkou v kontaktu. Fenečku  milují, jsou šťastni, že dostali tak 
krásného pejska a že nemuseli zase vychovávat štěňátko. Moc mi za ni děkovali. 
Další umístění se týkalo dvou téměř pětiletých  béžových fenek  s PP. V Praze na veterině byl 
nucen  zanechat je majitel z velmi vážných rodinných důvodů. Kontaktovala mě zdravotní 
sestřička s tím, že zatím má fenky u sebe, ale v bytě 3+1 bydlí 4 lidi, cane corso a teď dvě 
mopsky. Stav byl velmi akutní. Rozhodila jsem tedy sítě, nabídla jsem fenky i některým našim 
členům, odmítli s tím, že feny jsou staré a že „z těch by nic už nebylo“. Nakonec se obou 
holčiček ujala jiná členka našeho klubu. A mohu Vám zcela zodpovědně říci, že když mi je 
sestřička z Prahy přivezla, nevěřila jsem vlastním očím jak byly krásné. Tak nádherná a 
temperamentní zvířata jsem už dlouho neviděla. Na nové prostředí si obě zvykly zcela bez 
problémů a nijak po svém původním domově netesknily. Dnes se mají obě krásky dobře a 
dělají majitelům radost. S těmito majiteli jsem také v kontaktu. 
V těchto dnech je třeba najít domov téměř 8 leté béžové fence mopsíka. Byla nalezena 
opuštěná a umístěna v útulku. Dle informací  útulku, kde je fenka v současné době, si ji chtěla 
vzít členka našeho klubu. Několikrát že si fenu vezme, pak že zase ne. Nakonec doporučila 
pracovnicím útulku zájemce, který byl nespolehlivý. Mopsičku si sice vzal, ale po pár dnech ji 
vrátil s tím, že má doma svého psa, který fenku doma nesnese. Hledám tedy spolehlivého 
zájemce, který by si mopsičku vzal a u něhož by dožila v klidu. Fenka je zdravá, zvyklá v bytě 
a jako všichni mopsíci pohodová a bezproblémová.  
Z 50 000,- Kč  konta welfare jsem čerpala 600 Kč a to na dovoz zvířat při druhé adopci.  
Děkuji všem, kteří mi drží palce a kteří jsou ochotni v daném okamžiku pomoci zvířátku, které 
je v nesnázích. 
Anny Kolářová 

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

19 
 

Zápis z 2. výborové schůze Mops klubu ČR 
 
Datum a místo 
jednání: 

5.3. 2011, Nižbor 

Účastníci: 
 
 
Omluveni: 

Hromová Alena, Kolářová Anna, Krsová Jiřina, Helena Kecová, 
Plachá Věra, JUDr. Plachý Josef, Ing. Procházková Petra.  
Za revizní komisi: Bláhová Marie.  

Zapsala:  Procházková Petra 
Přílohy:  nejsou 
 

• Kontrola úkolů 
 

Číslo Téma Typ Odpovídá Termín 
15/3 Program na zpracovávání administrativy 

na výstavy - JUDr. Plachý připraví 
smlouvu. 

Ú Josef Plachý ihned 

16/3 Výbor klubu jednomyslně rozhodl o 
změně sídla klubu na adresu prezidenta 
klubu.  
5.3. 2011 – ČS jednomyslně schválila 
navrhovaný postup, bude zaslána žádost 
na MV ČR. 

Ú Josef Plachý dle textu 

1/4 Databáze chovatelských stanic – členové 
klubu (chovatelé), můžou zasílat své 
kontaktní údaje Ing. Procházkové. Bližší 
informace byla zveřejněna ve zpravodaji 
č. 1/2010.  
14.8. 2010 
Ing. Procházková konstatovala, že mezi 
chovateli není zájem o tuto službu. 
Projevili zájem pouze dva chovatelé. 
Výbor MK ČR rozhodl, že bez souhlasu 
majitelů CHS nebude vytvářet databázi 
chovatelských stanic. Ve zpravodaji  
č. 3/2010 bude uveřejněna další výzva. 
V případě, že chovatelé o tuto službu 
neprojeví zájem, klub od této aktivity 
ustoupí.  
11.12. 2010 
K tomuto dni projevilo o službu zájem 
pouze sedm majitelů CHS. Poslední 
výzva proběhne na členské schůzi 2011. 
5.3. 2011 
Na ČS projevil o tuto službu zájem pouze 
jeden majitel CHS. Následně dva formou 
mailu. 
Ing. Procházková vypracuje seznam CHS 

I Petra Procházková dle textu 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

20 
 

a seznámí výbor klubu na další VS s 
aktuálním stavem, kde bude definitivně 
rozhodnuto o pokračování, nebo 
zastavení shromažďování dat.  

3/4  Sponzorské dary na výstavy a Den mopse 
v roce 2011 zajistí paní Bláhová, JUDr. 
Plachý. 
12.2. 2011 – Ing. Procházková osloví 
firmu Biofaktory. Bylo zjištěno, že firma 
Biofaktory nemá o spolupráci zájem. 

Ú Marie Bláhová, 
Josef Plachý 

dle textu 

5/4 Úprava a sjednocení tiskopisů MK ČR + 
umístění na webové stránky klubu 

Ú Marie Bláhová ihned 

3/5 Výbor MK ČR rozhodl, že bude 
zachováno pouze 6 klubových razítek 
(JUDr. Plachý, paní Plachá, paní 
Hromová, Ing. Procházková, paní 
Krsová, paní Kecová). 
5.3. 2011 – klubové razítko předáno i 
předsedkyni revizní komise – pí. 
Bláhové. Celkem zachováno 7 razítek. 

R výbor klubu splněno 

3/6 Členové klubu pan Adamovič a paní 
Kouřilová budou osloveni, aby zaplatili 
nedoplatek za klubovou výstavu 
v Krchlebech. V případě nezaplacení 
bude informována ČMKU. 
12.2. 2011 – dle sdělení pí. Kouřilové a 
p. Adamoviče bylo zaplaceno, čeká se na 
výpis účtu MK ČR. 

I Marie Bláhová dle textu 

7/6 Světová výstava psů 2011 v Paříži. 
Výstava se uskuteční ve dnech 8.-10.7. 
Mopsové se vystavují 10.7. Předběžný 
odhad na dopravu 3000,- Kč + 2000,- 
Kč na ubytování. Ve zpravodaji 4/2010 
uveřejněna závazná přihláška, kterou je 
potřeba zaslat na adresu paní Věry 
Plaché. Přednostně budou přijímány 
členy klubu. V případě volné kapacity 
bude autobus doplněn nečleny klubu. 
Výbor klubu odsouhlasil příspěvek 
1000,- Kč na každého vystavovaného 
mopse, který se zúčastní námi 
organizovaného zájezdu. 
12.2. 2011 – jestli nebude autobus plně 
obsazen, rozdíl zaplatí MK ČR. Pro 
tlumočení členům klubu byla zajištěna 
paní Táňa Hozmanová, nebude platit 
poplatek za dopravu. 

R  Věra Plachá 
výbor klubu 

dle textu 

8/6 Chovatelské přehlídky v roce 2011: 
5.3. 2011 po členské schůzi, 10.9. 2011 

I výbor klubu 
 

dle textu 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

21 
 

Nižbor, 3.12. 2011 Letiny. Helena Kecová 
10/6 Klubové výstavy: 

30.4. 2011 zámek Kozel – posuzuje pan 
Tibor Havelka, 3.9. 2011 Louny – 
posuzuje paní Vojáčková. 

I výbor klubu dle textu 

11/6 Den mopse – 1.10. 2011 – místo bude 
upřesněno 
12.2. 2011 - příprava probíhá, Krsová, 
Plachá, Plachý – zajistí místo konání – 
info na příští VS 
ceny pro vítěze  
 
5.3. 2011 – paní Šlesingrová zjistí 
možnosti v obci Pchery u Kladna. 

I výbor klubu  
 
 
 
 

Věra Plachá, Petra 
Procházková 

dle textu 

1/1 Příprava klubové výstavy 30.4. 2011 na 
zámku Kozel – pokračování bodu 10/6 
Zajištění noclehu pro rozhodčího. 
Objednávka prostor. 
Poháry, medaile, plaketa. 
Občerstvení - zajištěno. 
Veterinář – zajištěn. 
Propozice a přihláška do zpravodaje  
č. 1/2011. 
Inzerce v regionálním deníku. 
Zajištění agendy k výstavě + katalog 
(Marie-Blahova@seznam.cz).  
Ředitel výstavy + výstavní kancelář.  
Pokladní. 
Vedoucí kruhu + zapisovatelka. 
 
Inzeráty uveřejněny, zaplaceny. 
Pořadatelská služba. 
 
 
Fotograf – bude zajištěn externista. 

I  
 
 

Věra Plachá,  
Josef Plachý 

 
 
 

Alena Hromová 
 

Marie Bláhová 
 

Petra Procházková 
Věra Plachá 

manželé 
Kotěšovcovi 
Věra Plachá 

Anna Kolářová 
Helena Kecová 

 
Josef Plachý 

 
 
 

splněno 
 
 
 
 

splněno 
 

splněno 
  

dle textu 
dle textu 

 
dle textu 
dle textu 
dle textu 

 
 

splněno 
3/1 Prezident klubu ustanovil komisi na  

prošetření záležitosti ohledně nalezené 
fenky mopse jménem Ambra 
z Nadějských rybníků.  
Závěr předsedkyně komise:“Útulek 
Milevsko oslovil paní Peroutkovou, která 
sdělila, že fenku dala před dvěma roky 
lidem, kterých identitu si 
nepoznamenala. Pokud se fenky někdo 
zbavil, nebyla to paní Peroutková“. 
5.3. 2011 – paní Peroutková zaslala 
vyjádření k výše uvedené situaci. Dopis 
uložen v archivu MK ČR.  
Welfare zajistí umístění informací + 

I Anna Kolářová dle textu 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

22 
 

inzerátu na stránky klubu + facebook 
klubu. 

5/1 Paní Procházková předložila návrh 
umístění facebooku mopsklubu na 
oficiální stránky klubu. Výbor MK ČR 
souhlasí. 
Paní Procházková je pověřená 
k realizaci tohoto záměru. 
5.3. 2011 – v řešení, kontrola na příští 
VS. 

R výbor klubu 
Petra Procházková 

ihned 

 
• Nové úkoly  
 

Číslo Téma Typ Odpovídá Termín 
1/2 V roce 2012 oslaví MK ČR 20. výročí 

svého založení. Od příští VS začnou 
přípravné práce. 

I výbor klubu dle textu 

2/2 Chovatelská přehlídky 10.9. 2011 – 
byl ukončen průzkum vykloubení 
čéšky, od 10.9. 2011 se vrací MK ČR 
k předchozí praxi a poplatkům. Dvě 
možnosti platby: převodem nebo na 
místě. Upravit formulář + informace 
na webových stránkách klubu. 

R Helena Kecová dle textu 

3/2 Hlášení vrhu a krytí se bude 
uveřejňovat pouze v klubovém 
zpravodaji a pouze se souhlasem 
majitele CHS. 

I výbor klubu dle textu 

 
R - rozhodnutí, Ú – úkol, I - informace,  
 
Zapsala: Ing. P. Procházková 
Četl: JUDr. J. Plachý 

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

23 
 

 
Zpráva HPCH:  
 
Vážení kolegové, 
v loňském roce 2010 odchovalo 24 chovatelských stanic 54 vrhů s 198 štěňaty.  Béžových 
pejsků se narodilo 67, béžových fenek 76, černých pejsků 26, černých fenek 29. Na těchto 
vrzích se podílelo 24 plemeníků. Nejvíc byl použit Zikmund Pibaro 5x, Aleks iz Strogino 5x, 
Wizard Pibaro 4x. 3x byli použiti Deandra Chad, Venda Dog – Lome, Bard Havavlon, 
Blä Mandag´s Christian Cute Carmel, Elzagar Fiji, Joshua Pibaro, Semlans Qupido, 2x 
Dominik Havavlon, Dorian Dog – Lome, Alfons Trojský vršek, Jan od Rivety, Hrabě Anns´i 
z Lobkovických vinic. Plemeníci – Bols Dog – Lome, Mobby Dog – Lome, Winston Pibaro, 
Champ Dog- Lome, Gutchi Dog – Lome, Gaston Pibaro, Klark Pibaro byli použití jedenkrát. 
Na chovatelských přehlídkách bylo uchovněno 38 mopsů- béžových pejsků 11, 3 černí pejsci, 
17 béžových fenek, 5 fenek černých. Již druhým rokem sledujeme u našich pejsků luxaci 
pately. 
Průběžně je cca 90% jedinců s patelou 0/0, patela 1/0 nebo 0/1  se objevila u 8 předvedených 
jedinců, dvakrát patela 2/0 nebo 2/2. Přesná čísla budou předložena po ukončení celé akce 
v červnu 2011.  
Do nastávající chovatelské a výstavní sezóny přeji všem mnoho úspěchů. 
HPCH Jiřina Krsová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpráva revizní, 
 
Letošní kontrola proběhla celkem 4x a vše bylo pořádku deník veden chronologicky, jen malý 
šotek si zahrál při součtech, ale v prospěch MK což bylo ihned opraveno. Oficiální stížnosti 
nebyly, tudíž nebylo co řešit. S pozdravem za revizní komisi Bláhová Marie 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

24 
 

                                 CHOVATELSKÁ P ŘEHLÍDKA NIŽBOR 5. 3. 2011 
 
 

PES BÉŽOVÝ 
 

NUGETT DOG – LOME      váha 12.5 kg  pately 0/0 
O: Elzagar Fiji 
M: Carrine Zlatá nymfa 
Maj: Procházková Kat., Přecechtělova 2403, 155 00 Praha5, email: mopsSparta@seznam.cz 
 

Kód:     I. 1a,2b,3-, 4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 
  II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a 
 III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 
 IV. 1a     zařazen do chovu 
 
PES ČERNÝ 
 

EDMOND ZLATÁ NYMFA váha 9,6 kg  pately /// 
O: B. Napoleon de Champs Elysées 
M: Adeline zlatá nymfa 
Maj: Vaňásková Jarmila, Pálenecká 380, 503 11 Hradec Králové, tel: 602 786 154 
 

Kód:    I. 1-, 2-,3a,4-,5a,6a,7a,8a,9b,10a,11a 
  II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a7a,8-,9a,10a,11a,12a13- 
 III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,a7,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 
 IV. 1a     zařazen do chovu 
 
FREDERIK BARD   váha 11.7 kg  patel /// 
O: Kay Dog – Lome 
M: Eliza Dog- Lome 
Maj: Mgr. Krajná Jaroslava, Ve vilkách 510, 250 92 Šestajovice, tel: 336 541 163 
 

Kód:    I. 1-, 2-,3a,4-,5a,6a,7a,8b,9a10a11a 
  II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13- 
 III. 1a,2a,3a,4a+c,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 
 IV. 1a     zařazen do chovu 
 
SAMUEL HAVAVLON  váha 9 kg  pately /// 
O: Venda Dog – Lome 
M: Oxanna Dog- Lome 
Maj: Kouřilová Kateřina, Bílkov 104, 380 01 Dačice, tel: 773 522 907 
 

Kód:    I. 1-,2-,3a,4c,5a,6a,7a,8b,9b,10a,11a 
  II. 1a,2b,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a11a,12a,13- 
 III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 
 IV. 1a     zařazen do chovu 
 
 
 
FENY BÉŽOVÉ 
 

AIVOVO GOLDY STAR  váha 9,9 kg  pately /// 
O: Medovyi Pryanik Kankan Kokteil 
M: Zuleika 
Maj: Soboleva Irina, Ocelkova 643 / 22, 198 00 Praha 9, tel: 774 671 559 
 

Kód:    I. 1a,2a,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 
  II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a 
 III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a20a 
 IV. 1a     zařazena do chovu 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

25 
 

 
RISSA DOG – LOME  váha 7 kg  pately /// 
O: Wizard Pibaro 
M: Udine Dog – Lome 
Maj: Nýčová Hana, 439 08 Pátek u Loun 138, tel: 723 437 520, 415 693 377 
 

Kód:     I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 
  II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a 
 III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a 
 IV. 1a    zařazena do chovu 
 
FENY ČERNÉ 
 

BRENDA BARD   váha 6,40 kg  pately /// 
O: Kay Dog – Lome 
M: Gloria Pibaro 
Maj: Škarda Pavel, Čimická 11, 182 00 Praha 8 
 

Kód:     I. 1-,2-,3a,4-,5a,6c,7b,8d, 9c,10b,11b 
  II.  1c,2c,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13- 
 III.  1a,2a,3a,4a+c,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a 
 IV.  1a     zařazena do chovu 
 
HAPPY ZLATÁ NYMFA  váha 8,4 kg   pately 0/0 
O: Kesanders Merlin 
M: Adeline Zlatá nymfa 
Maj: Karásková hana, Jílové 78, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, tel: 724 906 500 
 

Kód:    I.  1-,2-,3a,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 
   II.  1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13- 
 III.  1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a 
 IV. 1a     zařazena do chovu 
 
HEIDY  ZLATÁ NYMFA  váha 8,3 kg   pately 0/0 
O: Kesanders Merlin 
M: Adeline Zlatá nymfa 
Maj: Karásková hana, Jílové 78, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, tel: 724 906 500 
 

Kód:    I.  1-,2-,3a,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 
   II.  1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13- 
 III.  1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8B,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a 
 IV. 1a     zařazena do chovu 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

26 
 

 
 
HLÁŠENÍ KRYTÍ 
 
15. 12. 2010 CHAMP DOG – LOME X ILLUSIONS DOG – LOME 
 Ing. Hozmanová Táňa, V Pěšinách 158, 251 64 Mnichovice, tel: 733 751 118 
 
3. 1. 2011 DEANDRA CHAD  X BECKIE MARANN DOG 
 Ing. Lázničková Hana, Horní 104, 250 66 Zdiby tel: 724 024 214 
 
7. 2. 2011  DORIAN DOG – LOME X ZOELEN DOG – LOME 
 Jelínková Dagmar, Za Prachárnou 23, 586 01 Jihlava, tel: 776 630 378 
 
10. 2. 2011  ICH. ALEKS IZ STROGINO X ICH. FELI PIBARO 
 Panýrek Patrik, Mečeříž 62, 294 77, tel: 603 453 761, 326 391 564 
 
11. 2. 2011 CH. GERONIMO PIBARO X 
    CH. ARTEMIS Z ÚDOLÍ VZPOMÍNEK 
 Panýrek Patrik, Mečeříž 62, 294 77, tel: 603 453 761, 326 391 564 
 
12. 2. 2011  JAN OD RIVETY X KAMILA S KNZAKEGO DVORA 
 Krsová Jiřina, Kbelnice 33, 336 01 Letiny tel: 732 402 998 
 
12. 2. 2011 DORIAN DOG – LOME   X CARMEN Z NADĚJSKÝCH RYBNÍK Ů 
 Peroutková Jiřina, Klec 52, 379 01 Třeboň, tel: 776 041 135 
 
18. 2. 2011 Z´ERIDANU DOG LOVE UNICUM  
     X AGRICOLA ACTION ALET 
 Korešová Marcela, Karlovarská 220, 336 01 Ostrov, tel: 776 094 317 
 
21. 2. 2011  MERLIN Z LOBKOVICKÝCH VINIC 
     X ADÉLKA PES VÍTACÍ 
 Šlesingrová Taťána, I. Olbrachta 113, 273 08 Pchery, tel: 723 321 937 
 
28. 2. 2011 DORIAN DOG – LOME   X CORA Z NADĚJSKÝCH RYBNÍK Ů 
 Ducháčková Petra, Dobrovského 5, 370 06 Č. Budějovice, 777 883 477 
 
5. 3. 2011 CH. GERONIMO PIBARO X 
   ICH. BLÄ MANDAG´S ATRACTIVE LADY PIBARO 
 Panýrek Patrik, Mečeříž 62, 294 77, tel: 603 453 761, 326 391 564 
 
17. 3. 2011  ICH. JOSHUA PIBARO    X ANGELINA TERAMAK C HAUTUR 
 Panýrek Patrik, Mečeříž 62, 294 77, tel: 603 453 761, 326 391 564 
 
22. 3. 2011  DEANDRA CHAD  X IRINA NANG – LHAMO 
 Kalendová Dana, Čísovice 203, tel: 602 685 313 
 
27. 3. 2011  BARD HAVAVLON  X RISSA DOG – LOME 
 Nýčová Hana, 439 08 Pátek u Loun 138, tel: 723 437 520, 415 693 377 
 
2. 4. 2011 GERRY PUG OTAKON X BEST OF HEJAKRAL 
 MVDr. Šikulová Jana, Masarykova 519, Bohosudov 
6. 4. 2011  JOHNY OD RIVETY  X BONIE SMILING FROG 
 Ducháčková Petra, Dobrovského 5, 370 06 Č. Budějovice, 777 883 477 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

27 
 

 
 
 
HLÁŠENÍ VRHŮ 
 
12. 2. 2011  „ PIBARO “ 
 O: Ch. Geronimo Pibaro 
 M: Ch. Zyra Pibaro 
 Ch: Panýrek Patrik, Mečeříž 62, 294 77, tel: 603 453 761, 326 391 564 
 0,2 béžová 
 
16. 2. 2011  „ VEJVODA DECHRISTIE “ 
 O: Champ Dog – Lome 
 M: Illusion Dog – Lome 
 Ch: Ing. Hozmanová Táňa, V Pěšinách 158, 251 64 Mnichovice,  
  tel: 733 751 118 
 1,1 černí 
 
21. 2. 2011 „ ISTAKO “  
 O: Gerry Pug Otakon 
 M: Viky Istako 
 Ch: Hromová Alena, Čechova 93, 440 01 Veltěže, tel: 607 970 667 
 1,1 béžová 
 
25. 2. 2011  „ PIBARO “ 
 O: Ch. Joshua Pibaro 
 M: Ch. Krasivaja Pibaro iz Strogino 
 Ch: Panýrek Patrik, Mečeříž 62, 294 77, tel: 603 453 761, 326 391 564 
 2,2 béžová 
 
3. 3. 2011 „ ZARZARROZA “ 
 O: Deandra Chad 
 M: Beckie Marann Dog 
 Ch: Ing. Lázničková Hana, Horní 104, 250 66 Zdiby tel: 724 024 214 
 3,3 béžová 
 
5. 3. 2011 „ Z LOBKOVICKÝCH VINIC “ 
 O: Tangetoppen´s Beef Tartar 
 M: Ina Marry Pug ze Sametu 
 Ch: Hubálková Blanka, Komenského novostavba, 276 01 Mělník,  
 tel: 732 233 410 
 4,3 béžová 
 
18. 3. 2011  „ AIFI “ 
 O: Alfons Trojský vršek 
 M: Valli Dog – Lome 
 Ch: Holubová Jana, Radostín 108, 591 01Zďár nad Sázavou, tel: 608 702 574 
 0,1 černá 
 
4. 4. 2011 „ AIFI “ 
 O: Fouk Fouk Pug Otakon 
 M: Desiree Aifi 
 Ch: Holubová Jana, Radostín 108, 591 01Zďár nad Sázavou, tel: 608 702 574 
 1,0 béžová 
 
12. 4. 2011  „ DOG – LOME “ 
 O: Jan od Rivety 
 M: Kamila S Knzakego Dvora 
 Ch: Krsová Jiřina, Kbelnice 33, 336 01 Letiny tel: 732 402 998 
 3,0 béžová 
 0,2 černá 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

28 
 

 

                       Stanovy Mops klubu ČR 
   

Článek 1 - ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
 
1. Název: 
Mops klub České republiky   (dále jen MK) 
 
2. Sídlo: 
Krhanická 718, 142 00 Praha 4-Kamýk (do 31.12.2005)  
Nová Kolonie 1451/3a, 155 00 Praha 13 - Stodůlky (od 1.1.2006  do 5. 3. 2011)  
Letiny 17, 336 01 Blovice (od 5. 3. 2011)  
 
3. Působnost: 
Česká republika 
 
4. Charakter: 
Mops Klub ČR je ve smyslu zákona č. 83/1990 občanským sdružením sdružující 
občany se zájmem o plemeno mops, uznané FCI (Mezinárodní kynologická federace) 
 
5. Právní subjektivita: 
MK má plnou právní subjektivitu s právem nabývat práv a zavazovat se svým 
jménem. Je registrován u ministerstva vnitra ČR. MK je samostatným členem 
Českomoravské kynologické unie (CMKU) a řídí se předpisy FCI. 
 
6. Předmět činnosti: 
Chovatelská, odborná, společenská, ochranářská a jiná klubová činnost zaměřená 
na plemeno mops a to jak v rámci působnosti pro celou ČR, tk ve spolupráci se 
subjekty podobného zaměření i v zahraničí. Jedná se zejména o: 
   - aktivní odbornou činnost chovatelskou  
   - opatření k ochraně zvířat a životního prostředí obecně  
   - opatření k ochraně a všestrannému rozvoji plemene mops  
   - zvyšování odbornosti členů a kvality veškerého chovu  
   - MK zajišťuje chovatelům nezbytné podklady nutné k vydání průkazu původu (PP) 
a další administrativní úkony nezbytné k vedení chovu  
   - propagaci plemene mops  
   - organizaci výstav a chovatelských přehlídek i akcí vzdělávacích a společenských  
   - pravidelné publikace odborných a zájmových materiálů formou Zpravodaje, 
popř. jiných písemností  
 
 
Článek 2 - ČLENSTVÍ V MK JE VÝB ĚROVÉ 
 
1. Členem MK se může stát 
každý občan ČR i jiného státu starší 15ti let, pokud předloží přihlášku do klubu a 
jeho členství je odsouhlaseno výborem MK. Členem se může stát i právnická osoba. 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

29 
 

 
Základní podmínky členství jsou: 
   - souhlas a podpora poslání klubu a předmětu jeho činnosti  
   - podrobení se požadavku o zákazu komisionelního prodeje jedinců plemene mops 
i ostatních plemen psů i prodeje v obchodní síti  
   - dodržování vnitřních norem a usnesení orgánů klubu  
   - dodržování zákonných opatření o ochraně zvířat a životního prostředí, souhlas se 
zásadami Welfare - ochrany mopsů a jejich dodržování  
   - zaplacení členských příspěvků ve výši schválené členskou schůzí  
 
2. Trvání členství 
je podmíněno trvalým dodržováním podmínek členství, uvedených v bodě 1. tohoto 
článku 
 
3. Vznik členství 
schválením přihlášky výborem klubu. 
 
4. Pozastavení členství 
V případě zvlášť hrubého porušení základních podmínek členství (článek 2 odst. 1) 
výbor rozhodne o pozastavení členství. S rozhodnutím seznámí neprodleně písemnou 
formou (doporučený dopis do vlastních rukou) příslušného člena MK. Současně jej 
vyzve k účasti na členské schůzi, kde bude případ projednáván a poučí jej o právu se 
vyjádřit k záležitosti na této schůzi. 
5. Zánik členství 
   - na návrh výboru MK dnem zrušení členství členskou schůzí  
   - na žádost člena dnem, který stanoví ve svém písemném podání  
   - úmrtím člena  
   - nezaplacením členských příspěvků do konce února následujícího roku, které je 
považováno za pasivní projev vůle člena MK ukončit k tomuto datu členství v klubu  
 
6. Práva členů MK 
Každý člen má právo se zúčastňovat členských schůzí a jiných akcí klubu, vystupovat 
na nich a požadovat řešení jeho či jiných návrhů, podnětů, stížností a pod. Má právo 
se dožadovat pomoci klubu při ochraně vlastních zájmů při realizaci předmětu 
činnosti klubu, má právo být pravidelně informován o činnosti klubu, seznamovat se 
se záměry chovatelské činnosti a s jejími výsledky. Má právo volit a dosáhl-li věku 
18ti let, být volen do orgánů MK a být seznámen s výsledky voleb. 
 
Článek 3 - ORGÁNY KLUBU  
 
1. Členská schůze 
je nejvyšším orgánem klubu. Volí a odvolává členy výboru, revizní komise a 
ostatních orgánů klubu, schvaluje zaměření činnosti klubu, finanční rozpočet klubu 
a jeho hospodaření. Schvaluje základní normy klubu, schvaluje nebo ruší návrhy 
výboru na kárná opatření vůči členům klubu. Členskou schůzi svolává výbor MK a 
to nejméně 1x v kalendářním roce. Schůze musí být rovněž výborem MK svolána, 
požádá-li o to písemně nejméně 50% registrovaných členů MK. 
 
2. Výbor klubu 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

30 
 

řídí činnost MK mezi dvěmi členskými schůzemi, plní usnesení členské schůze, řídí 
činnost odborných orgánů klubu, rozhoduje o použití majetku klubu a finančních 
prostředků, ze své činnosti skládá účet výroční členské schůzi. Výbor je volen 
členskou schůzí jmenovitě. Ke zvolení je třeba nadpoloviční počet hlasů přítomných 
na členské schůzi. Funkční období výboru je tři roky. Výbor ze svého středu volí 
funkcionáře výboru: 
   - prezidenta klubu - řídí činnost výboru a zodpovídá za ni členské schůzi  
   - sekretáře klubu - zajišťuje činnost klubu na úseku administrativní a společenské 
práce  
   - hlavního poradce chovu - zabezpečuje činnost klubu na úseku chovatelském, řídí 
chovatelské kolegium a další odborné orgány se zaměřením na chovatelství  
   - ekonoma - zabezpečuje hospodářskou činnost klubu, má uzavřenou hmotnou 
odpovědnost za prostředky k vyúčtování a vede evidenci členské základny  
   - další členy výboru s činností vymezenou rozhodnutím výboru  
Jménem klubu jedná prezident, v době jeho nepřítomnosti hlavní poradce chovu, 
případně další pověřený člen výboru MK. Podepisují se tak, že k napsanému nebo 
otištěnému názvu klubu připojí svůj podpis. 
 
3. Chovatelské kolegium 
odborný orgán klubu, který zajišťuje chovatelskou činnost. V čele chovatelského 
kolegia stojí hlavní poradce chovu, členové chovatelského kolegia jsou konzultanti. 
Konzultanty  potvrzuje na návrh hlavního poradce chovu výbor MK. 
 
4. Další odborné orgány klubu 
vytvoří výbor dle potřeby (tisk, výstavy atd.) 
 
5. Welfare 
ochrana mopsů. Napomáhá MK zajistit optimální podmínky pro život jedinců 
plemene mops bez ohledu na jejich chovnou hodnotu a jejich ochranu před násilím 
jakéhokoli druhu a původu. Nevytváří stálou členskou základnu, ale působí v rámci 
MK. Výbor pověřuje jednoho ze svých členů agendou Welfare. Provádí praktickou 
kontrolní a operativní činnost ve prospěch ohrožených jedinců na základě podnětů 
členů MK, výboru MK nebo z vlastní iniciativy. Welfare vede vlastní podúčet v rámci 
účtu MK a zpráva o finančním hospodaření Welfare je součástí zprávy o 
hospodaření předkládané členské schůzi MK. 
Zdroje příjmů Welfare jsou dobrovolné dary a příspěvky, výnos z akcí pořádaných 
Welfare přímo. Zveřejňuje výši darů a jména dárců, pokud si tito nepřejí zůstat v 
anonymitě. Získané finanční prostředky se mohou využívat výhradně ve prospěch 
mopsů, zejména na výkup od obchodníků se zvířaty, výkup týraných zvířat, náklady 
na zvířata nalezená, opuštěná nebo ta, o která se majitel nemůže starat a na činnost 
kontrolní, osvětovou a propagační. V odůvodněných případech, dostane-li se majitel 
mopse do svízelné životní situace, je možno požádat o finanční příspěvek na stravu 
mopse, což musí být schváleno výborem a doloženo vyúčtováním. Dle finanční 
situace může výbor stanovit maximální výši zůstatku na kontě Welfare koncem 
kalendářního roku. Takto stanovená maximální výše zůstatku však nesmí být nižší 
než 50 000 Kč. 
Welfare nemá žádnou výkonnou ani sankční pravomoc vůči členům MK, ale 
upozorňuje výbor na porušení Chovatelského řádu a požaduje, aby bylo důrazně 
postupováno dle klubových norem, popř. platných právních předpisů. Welfare 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

31 
 

udržuje styky s podobnými organizacemi v zahraničí. 
 
6. Revizní komise 
je volena členskou schůzí na tři roky a má nejméně 3 členy. Revizní komise 
kontroluje plnění usnesení členských schůzí a hospodaření MK, ověřuje dodržování 
stanov a ověřuje návrhy na zrušení členství z hlediska subjektivního důvodu. Revizní 
komise může na základě žádosti výboru MK provádět šetření a předkládat návrhy ve 
věci kárných opatření. Revizní komise si volí ze svého středu předsedu, který má 
právo účasti na schůzích výboru MK s hlasem poradním. 
 
Článek 4 - KÁRNÁ OPATŘENÍ  
 
1. Na základě porušení čl.2 odst. 1 Stanov MK nebo porušení dalších vnitřních 
norem MK nebo úmyslného porušení pravidel FCI, či porušení obecně platných 
právních předpisů týkajících se ochrany zvířat, může výbor MK rozhodnout dle čl.2, 
odst.4 o pozastavení členství člena MK, který se takového jednání prokazatelně 
dopustil. 
 
2. Výbor navrhne členské schůzi MK u člena, kterému pozastavil členství dle 
charakteru provinění následující kárná opatření: 
   - pozastavení členství na dobu určitou  
   - pozastavení členství na dobu neurčitou  
   - zrušení členství  
   - zrušení členství s návrhem ČMKU na vyslovení trvalého zákazu chovu 
čistokrevných psů  
 
3. O kárných opatřeních navržených výborem MK rozhoduje výhradně členská 
schůze. Případ musí být projednán na nejbližší členské schůzi následující po 
rozhodnutí výboru o pozastavení členství. 
 
4. V případě, že členská schůze neschválí návrh výboru na kárné opatření, obnovují 
se datem členské schůze členovi všechna jeho práva člena MK a na tohoto člena 
musí být pohlíženo, jako by se neprovinil. 
 
5. Rozhodnutí ve věci kárných opatření musí člen obdržet doporučeným dopisem do 
15ti dnů po rozhodnutí členské schůze spolu s poučením o možnosti odvolání. 
Nevyzvedne-li si adresát doporučenou zásilku po dobu úložní lhůty, považuje se 
zásilka za doručenou posledním dnem této lhůty. 
 
Článek 5 - PRAVIDLA HOSPODAŘENÍ  
 
1. Hospodaření MK ČR se řídí základními právními předpisy, účtování se provádí 
formou stanovenou zákonem č. 536/1991 Sb. O účetnictví v platném znění. Veškerý 
movitý a nemovitý majetek získaný klubem je v jeho vlastnictví a jeho správu 
zajišťuje výbor klubu. Hospodářský rok je totožný s rokem kalendářním. Výnosy z 
činnosti MK ČR mohou být použity pouze v souladu s těmito stanovami. Za své 
závazky ručí MK ČR celým svým majetkem. Hospodaření klubu tvoří odděleně 
příjmy a výdaje. 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

32 
 

2. Výsledky hospodaření MK ČR za uplynulý hospodářský rok předkládá výbor MK 
ČR ke schválení členské schůzi MK ČR. Výbor MK je povinen předložit výroční 
členské schůzi ke schválení rozpočet na každý následující hospodářský rok. 
 
3. Příjmy tvoří zejména: 
   - roční členské příspěvky ve výši stanovené členskou schůzí  
   - další poplatky za placené služby a podíly z poplatků za konané práce  
   - sponzorské dary, příspěvky a jiné příjmy  
 
4. Výdaje tvoří zejména: 
   - poplatky plynoucí ze členství v ČMKU  
   - náklady spojené s činností orgánů klubu  
   - náklady spojené s konáním klubových akcí, výstav, chovných přehlídek, schůzí, a 
pod.  
   - náklady spojené s vydáváním klubového Zpravodaje  
   - náklady na propagační, osvětovou, humanitární a další činnost  
 
5. Dispoziční právo s finančními prostředky a majetkem klubu má prezident klubu, 
jím pověření členové výboru MK ČR a ekonom. 
 
6. Člen MK ČR nebo jeho orgánu odpovídá za škodu, kterou způsobil MK ČR 
porušením povinností vyplývajících z jeho členství či funkce, a to podle platných 
právních předpisů. 
 
Článek 6 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
1. Schvalování základních opatření, norem klubu a kárných opatření - hlasováním 
členské schůze, přičemž ke schválení je nutný souhlas nadpoloviční většiny 
přítomných členů. Způsob hlasování určí členská schůze. 
 
2. Rozdělení nebo zrušení klubu musí být schváleno na členské schůzi nejméně 
třípětinovou většinou všech přítomných členů a členská schůze musí být svolána s 
předstihem nejméně šest týdnů před konáním s tím, že na pozvánce musí být 
uvedeno, že bude jednáno o rozdělení nebo zrušení klubu. 
 
3. Normy klubu musí být v souladu s předpisy FCI 
 
4. Stanovy byly schváleny členskou schůzí dne 05. 03. 2011. 

 

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

33 
 

Poděkování welfare paní Táně Šlesingerové 
 

Touto cestou chci vyjádřit poděkování za velkou pomoc při umístění téměř osmileté béžové 
fenky mopsíka. Paní Šlesingerová na  členské schůzi nabídla umístění adopce na fenku na 
svém profilu na facebooku. Zkontaktovala se s paní Petiovou a tato si dne 19.3.2011 
adoptovala Ambru.  
Teď už jen aby si Ambra a její nová majitelka na sebe rychle přivykly. Budeme jim držet 
tlapičky. Anny Kolářová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ambra v novém domově  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

34 
 

Valná hromada ČMKU 
zpráva delegáta 

 
12.3.2011 proběhla v Praze valná hromada ČMKU,která byla hromadou 
volební.Hned v úvodu musím konstatovat,že moje kandidatura na druhé funkční 
období v dozorčí radě byla neúspěšná a svoje místo jsem neobhájil.Omezím se na 
toto konstatování a důvody tohoto neúspěchu nebudu podrobně 
rozebírat,poznamenám jen,že pod sedmi z osmi pozastavených usnesení výboru 
dozorčí radou byl můj podpis.Nově zvolená dozorčí rada nebyla na své ustavující 
schůzi schopna zvolit svého předsedu pro totální rozkol mezi nově zvolenými a 
starými členy.K ochromení rady hned na první schůzi zajisté přispělo i to,že jeden 
ze zvolených členů,který dostal mimochodem nejvíce hlasů,se valné hromady a  
ustavují schůze dozorčí rady vůbec nezúčastnil.I to je možné . 
Valná hromada vyslechla zprávu svého předsedy,která měla být následována 
zprávou ekonomickou o plnění rozpočtu.Jestli si myslíte,že s touto zprávou 
vystoupil nějaký člen výboru , mýlíte se.Se zprávou vystoupila tzv.“garantka“ za 
ekonomiku.Je to funkce ,kterou stanovy neznají a ing.Klírová,které si jinak vážím, 
neměla žádný mandát na valné hromadě vystoupit.Ani jeden ze členů výboru 
neměl tu slušnost,aby před valnou hromadu předstoupil a zprávu o hospodaření 
alespoň přečetl.Ale zase se tolik nestalo,protože stanovy unie přikazují pouhé 
projednání,nikoli schvalování ekonomické zprávy.Ostatně nikdo ani 
neprotestoval. 
 Schvalování nových řádných členů se neobešlo bez osobních invektiv a podrazů. 
 
Samostatnou kapitolou byly volby do předsednictva ČMKU.Členové klubu asi 
vědí,že kandidátky do 9ti členného předsednictva se podávají tak,že 3 místa má 
zajištěna ČKJ („myslivci“) a 3 místa ČKS („svazarm“).Tyto dvě organizace mající 
na hromadě většinu delegátů se ani nenamáhaly navrhnout více kandidátů než 
3.Protože není stanoveno volební kvórum,stačil těmto kandidátům i 1 vlastní hlas 
ke zvolení.Většinou ve skutečnosti pro ně nehlasovala ani polovina delegátů,kteří 
odevzdali platný hlas.Jak silný mohou mít tito členové výboru mandát?Celé to 
dopadlo tak,že výbor ČMKU zůstal beze změny i pro další 4leté 
období.Nevím,jestli je to dobrá zpráva před Evropskou výstavou,která se má 
v ČR konat. 
 
Na závěr své informace jsem si nechal přece jen pozitivní zprávy.Valná hromada 
přijala návrh,podle kterého se podmínky pro získání českého šampionátu 
s platností od 1.4.2011 vrací ke stavu před 31.12.2010 – tedy 4x CAC. 
Podle informace přítomného právníka ČMKU se „záruční doba“ 2 roky na zvířata 
nevztahuje na drobné chovatele bez živnostenského listu.Podrobný právní rozbor 
dopadu evropského unijního nařízení na chovatele zvířat bude zveřejnět na 
stránkách ČMKU. 
 
Byl jsem delegátem všech valných hromad od roku 1991 a 4 roky jsem strávil 
v dozorčí radě ČMKU a znovu a znovu se za ta léta přesvědčuji,jak těžké to má 
skutečná demokracie a jak těžké je měnit myšlení lidí,kteří jsou často 
manipulováni a jejich poctivá láska ke psům je zneužívána ve prospěch stále 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

35 
 

stejných lidí.Mohu Vás ujistit vážení členové klubu,že se budu stále snažit,pokud 
mi bude dána možnost a budou mi stačit síly, alespoň malými kroky měnit ČMKU 
ve skutečně demokratickou dobrovolnou organizaci ať budu na kterékoli 
pozici.Nedivil bych se tomu,kdyby chovatelé a lidé,kterým leží na srdci skutečný 
prospěch psů začali z ČMKU odcházet. 
 
MUDr.Milan Raba  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

KV Kozel 30.4.2011  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

36 
 

STANDARD FCI  253/11.05.1998/GB 

 

MOPS – PUG - CARLIN 

Země původu: Čína 

Patronát: Velká Britanie 

Datum publikace platného originálu standardu: 16.02.2011 

Použití: Společenský pes 

Klasifikace FCI  :  

Skupina 9 - Společenský pes 

Sekce 11 - Malí molossoidní psi 

Bez pracovní zkoušky 

Komentář: čestný prezident Mops klubu ČR MUDr. Milan Raba 

 

CELKOVÝ VZHLED:  Jasně kvadratický, kompaktní, je "multum in parvo", podsaditý, 

vyvážených proporcí, pevně osvalený. Nikdy nízký hubený nebo nohatý. Důležitá je 

kvadrati čnost a vzhled „cobby“. 

 

  

 

ideální mops je ve tvaru čtverce   ideální typ, správné proporce 
      

 

  

 
delší krk, prohnutá hřbetní linie, nesprávné 

zauhlení pánevních končetin 
  

krátký krk, nízko nasazený 
ocas, spáditá bedra 

 

POVAHA A TEMPERAMENT : S velkým šarmem, důstojný a inteligentní, vyrovnaný, 

šťastný a plný života. 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

37 
 

(Vyváženost a symetrie jsou nejdůležitějšími charakteristikami mopsího exteriéru.Všechny 

znaky, 

zejména hlava, trup a končetiny musí tvořit vyvážený harmonický celek, na který je radost 

pohledět. Ideální mops je ve znamení čtverce to znamená, že výška v kohoutku by měla být 

rovna vzdálenosti mezi drápy předních a zadních běhů. Originál anglického standardu i 

standard americký používají při popisu shodně slovo cobby (přibl. překlad = malý silný 

poník) a latinského multum in parvo (mnoho v malém). Obě se snaží vyjádřit to, že mops by 

měl být dostatečně silný, dobře osvalený pohyblivý chlapík, plný energie, síly a chuti do života 

jako malý gymnasta.V žádném případě líný a přetučnělý. Povaha je stejně důležitá jako 

exteriér a je jednou ze základních a nezaměnitelných charakteristik plemene. Mops musí být 

přátelský 

k lidem i zvířatům beze stopy jakékoli agresivity. Chovatelé a bohužel i rozhodčí na to někdy 

zapomínají.) 

 

HLAVA:  Velká, kulatá, ne ve tvaru jablka. Relativně široká a proporční k tělu.  

 

LEBKA : Bez nerovností, jasně vyjádřené přiměřené  vrásky na čele. 

    

nízko nasazené delší 
ucho, menší oko, zúžená 
horní i dolní čelist, těžké 

spadající horní pysky  

 vysoko nasazené uši, 
vystouplé oko  

 asymetrická nekorektní 
hlava 

 

NOS: Černé široké nosní dírky.Zúžené nosní dírky a těžká převislá nosní vráska jsou 

nepřípustné a měly by být silně penalizovány. 

 

ČENICHOVÁ PARTIE : Relativně krátká , tupá, kvadratická, spodní  čelist nevystupuje. 

Vrásky nikdy nepříznivě nezasahují do očí nebo nepřekrývají nosní dírky 

(Hlava musí být velmi výrazná zejména u samců. Existuje typický samčí a výraz, který je 

odlišný od výrazu feny. Velikost hlavy nesmí být dominující nad robustností trupu. Základní 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

38 
 

požadavek na celkovou vyváženost musí být zachován. Hovoří-li standard o nevhodnosti 

jablkovitém tvaru hlavy je tím myšleno to, že prostor mezi ušima musí být široký a plochý 

nikoli polokulovitě vyklenutý. Linie mezi ušima beze všech nerovností, hlavně nesmí být 

přítomna čelní rýha jako u anglického buldoka.  

  

  

svislá rovina vedená 
přední plochou čenichu 

by měla - dívá-li se 
mops přímo vpřed svírat 
s vodorovnou rovinou 

ideálně téměř pravý úhel 

  

   

Vrásnění je dalším typickým mopsím znakem.Vrásky musí být dostatečně hluboké a 

symetrické. U béžových bývají konturovány tmavší srstí, což je zvýrazňuje. Černí mopsi jsou 

zde trochu v nevýhodě a jejich vrásky musí být hlubší, aby upoutaly stejně jako u béžových. 

Samci mají hlavu větší a vrásnění výraznější. Uprostřed čela bývá u béžových typicky 

umístěna skvrna tvořená tmavší srstí, které se říká otisk palce nebo také diamant. Říká se,že 

neexistují na světě dva mopsi, kteří by měli shodné vrásnění. Velmi charakteristická je pro 

mopse nosní řasa nazývaná také nosní val. Tato řasa probíhá příčně od kořene nosu na obě 

strany pod oči a nesmí být v žádném případě přerušená. Tento kožní záhyb musí být 

dostatečně hluboký, aby byl výrazný, ale nesmí být hluboký tak, aby působil zdravotní 

problémy. Nosní val nesmí přesahovat přes svislou rovinu čenichu nebo dokonce přepadávat 

přes nosní hřbet. Kromě toho,že takovýto přehyb nepůsobí příliš esteticky je zde nebezpečí, že 

chlupy z toho příliš silného kožního valu mohou dráždit rohovku a působit jako nepravé 

entropium a  kromě toho se podílet a vývoji entropia skutečného. Při příliš úzkém nosním 

hřbetu, který bývá většinou spojen s úzkou horní čelistí spadají zevní okraje nosního valu 

téměř kolmo dolů. To dává čenichové části hlavy netypický neinteligentí výraz. Na tvářích 

mívají mopsi typicky několik tmavých skvrn  s hmatovými chloupky, které Američané kupodivu 

odstřihují. Svislá rovina vedená přední plochou čenichu a dotýkající se brady by měla, dívá-li 

se mops přímo vpřed, svírat s vodorovnou rovinou ideálně téměř pravý úhel. Někdy vidíme, že 

tomu tak není a tato rovina svírá s vodorovnou rovinou úhel ostrý, tak jak je to žádoucí např.u 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

39 
 

francouzského buldočka. To bývá nejčastěji způsobeno přílišným zauhlením dolní čelisti a z 

toho plynoucím příliš velkým předkusem dolních řezáků. Tento stav je nežádoucí a vede nejen 

k nekorektnímu skusu, ale mopsi s takto utvářenou dolní čelistí ztrácejí typický jemný mopsí 

výraz, který se u nich stává příliš "ostrý", protože dojede mimo jiné k porušení vyváženého 

poměru mezi obličejovou a mozkovou částí lebky. Nosní hřbet musí být dostatečně široký, 

nozdry otevřené tak, aby vzduch jimi mohl proudit bez překážek. Tzv. "správné vtištění nosu", 

což je formulace poměrně často se objevující ve výstavních posudcích, neznamená, že by 

nosní hřbet měl být redukován na minimum. Naopak nosní hřbet, který má být vodorovný, 

musí být vyjádřen tak, aby přes něj nemohl přepadávat nosní val. To je jedna z hlavních 

podmínek správného dýchání umožňují běžnou fyzickou aktivitu v obvyklých klimatických 

podmínkách. Na výstavách je třeba posuzovat vtištění nosu s ohledem na jeho fyziologickou 

funkci, kterou nos má tzn., aby nos umožňoval propouštění vzduchu v množství odpovídajícím 

aktuální potřebě organismu. Rovněž správná šířka horní čelisti velmi podstatně přispívá ke 

správnému výrazu mopsí hlavy. Je-li horní čelist příliš úzká dochází ke zúžení čenichové 

partie a nežádoucímu prodloužení nosního hřbetu a mops se začne podobat svému 

pradědečkovi z 18.století, jak je vídáme na starých obrazech. Vadou bývají příliš dlouhé a 

těžké horní pysky  překrývající pysky dolní. Mops pak postrádá výraz inteligence a veselosti.  

Čelisti nesmí být křivé, jazyk nesmí být viditelný. Je zajímavé, že viditelný jazyk byl v 

18.století brán jako přednost. To vidíme např.na známém Hogartově autoportrétu s mopsem 

Trumphem.) 

 

ČELISTI A ZUBY:  Nepatrný předkus,vysoce nežádoucí je zkřivení čelisti,viditelné zuby 

nebo jazyk a to by mělo být silně penalizováno.  Spodní čelist je široká s řezáky téměř v 

jedné řadě. 

(Povšimněme si, že standard mopse hovoří o chrupu ve dvou krátkých větách. Nelze asi 

zpochybňovat názor, že pes jako šelma a tedy i mops by měl mít úplný chrup.Chybění špičáků 

by poradci chovu a rozhodčí mopsům určitě trpět neměli. Většina rozhodčích specialistů 

zejména ze států EU i ze země původu nepočítají řezáky vycházejíc ze standardu,který 

výslovně na plnochruposti netrvá. Podle mé zkušeností mopsi s dostatečně širokými a správně 

postavenými čelistmi nemívají potíže s počtem řezáků ani s jejich postavením. Podle mého 

názoru by počet řezáků měl sloužit maximálně jako pomocné kriterium. 

Předkus má být skutečně těsný, zkušený rozhodčí odhadne korektnost skusu většinou bez toho, 

že by se musel dívat  mopsu do tlamy.) 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

40 
 

 

OČI:  Tmavé, relativně velké, kulaté, jemného a starostlivého výrazu ,lesklé, při vzrušení plné 

ohně. Nikdy vystupující, přehnaně velké nebo ukazující bělmo při pohledu vpřed. Bez 

zřejmých očních problémů. 

(Mopsí oči jsou neopakovatelné a mezi psy jsou unikátní. Žádné jiné plemeno nemá takový 

výraz 

v očích jako mops. Jsou plné ohně bystrosti a lásky. Mopsí pohled je těžko popsat. Musí se 

prožít tak říkajíc na vlastní kůži. Duhovka mopsího oka má být velmi tmavá, jakýkoli světlý 

odstín působí rušivě zvláště u černých mopsů. Oko by mělo být co nejvíce kulaté ne však 

vystouplé, aby nebylo viditelné bělmo, dívá-li se mops přímo vpřed. Při mrkání je nezbytné, 

aby obě víčka oko zcela překrývala a umožňovala správné svlažování rohovky jinak hrozí 

nebezpečí tvorby vředů. To samé platí i pro spánek. Je žádoucí, aby osy pohledu byly 

rovnoběžné a nedocházelo k šilhání. Mopsí oko patří bohužel k nejcitlivějším orgánům.) 

 

UŠI: Tenké, malé, měkké jako černý samet dvou typů: 

Ucho ve tvaru růžového plátku je malé, přepadající  přehnuté dozadu, ukazující vnitřek ucha.        

Knoflíkovité ucho je přehnuté dopředu s koncem přiloženým k lebce, aby zakrývalo ušní vchod  

 a končící v úrovni oka. Přednost se dává druhé z uvedených variant. 

 

  

 

 ucho růžovité     ucho knoflíkové 
 

(Jaké jsou rozdíly mezi uchem ve tvaru růžového plátku a tvaru knoflíku? 

Hlavní rozdíl mezi oběma typy je v položení přehybu ucha. U tvaru knoflíkovitého je linie 

tohoto přehybu téměř v rovině lebečního prostoru mezi ušima, zevní okraj ucha pak svírá s 

tímto přehybem téměř pravý úhel. Zevní a vnitřní okraj ucha svírají spolu úhel ostrý. Přehyb u 

tvaru růžového lístku sleduje spíše spánkovou linii lebeční, zevní okraj ucha je relativně 

kratší. Dolní konec ucha je oblý. Zevní a vnitřní okraj ucha svírají ve srovnání s tvarem 

knoflíkovitým úhel tupější. U růžového tvaru ucha není nikdy patrný vnitřek ucha až hluboko 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

41 
 

ke zvukovodu, jako je tomu u anglického buldoka. Pouze vnitřní okraj ucha bývá mírně 

nadzvednut. Ucho ve tvaru růžového lístku nelze v žádném případě považovat za vadu. U 

béžových mopsů musí být ucho dostatečně pigmentováno.) 

 

KRK:  Lehce klenutý, podobný hřebenu vlny, silný, mohutný, dostatečné délky, aby bylo 

možné hrdé nesení hlavy. 

(Krk musí být dostatečně silný  s poněkud volnější kůží. Musí umožňovat dostatečně vydatné 

dýchání. Délka krku je závislá na postavení lopatky a ramenních kloubů. Rozhodně nesmí být 

krátký, aby hlava nevypadala jako vražená do  trupu.) 

 

TĚLO:  Krátké a podsadité. 

 

HŘBET: Hřbetní linie rovná, nikdy klenutá ani propadlá. 

 

HRUDNÍK:  Široký hrudník s dobře klenutými žebra dobře podpírajícími hřbet. 

(Prostorný sudovitý hrudník s výrazným předhrudím zajišťuje dostatečný prostor pro 

nitrohrudní orgány - plíce a srdce. Rachitický hrudník dnes již  naštěstí téměř nevidíme. Je 

žádoucí, aby hřbetní linie od kohoutku ke kořeni ocasu byla naprosto rovná. Velmi častou 

vadou je to, že linie hřbetu od kohoutku stoupá a pak v  oblasti beder prudce klesá tvoříce tvz. 

kapří hřbet, který je žádoucí u francouzských buldočků, nikoli však u mopsů. Tato chyba bývá 

často způsobena příliš strmým zauhlením v kloubech zadních končetin zejména kolenního 

kloubu spolu s kloubem hlezenním. Je-li ocas správně nasazen pak by svislice vedená jeho 

kořenem v úhlu 90 stupňů k vodorovné rovině měla procházet kolenem a končit přesně na 

konci drápu zadní končetiny. Špatně vypadá vtažené břicho.) 

 

OCAS: Vysoko nasazený, co nejtěsněji stočený v kyčelní oblasti. Dvojité zatočení je vysoce 

žádoucí. 

    

jednou zatočený   dvakrát zatočený  níže nasazený, volný 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

42 
 

 

(Ocas je pro mopse typický, je to charakteristický znak plemene. Aby mohl být ideálně 2x 

stočený 

(viděl jsem i 2,5x) musí být silný a dostatečně dlouhý. Je zajímavé, že podle výkladu k 

anglickému znění standardu by ocas měl být vlastně nesen nad kyčlí tedy bočně. Jak sami 

Angličané přiznávají toto nesení ocasu je k vidění zřídka.Nesení ocasu na bedrech je tak 

obvyklé,že se na tento způsob hledí dnes jako na standardní.) 

 

HRUDNÍ KON ČETINY : Velmi silné, rovné, přiměřené délky a správně postavené pod 

tělem. 

 

  

 

  

 

správné postavení   nedostatečně prostorný 
hrudník 

 obloukovitá deformace 
předloktí  

 

RAMENA : Správně zauhlená. 

(Přední končetiny musí být rovné přesně v ose ramenního kloubu pod tělem. Loket musí být 

přitažen k trupu, nesmí být vybočen zevně ani dovnitř. Ramenní kloub nesmí být uvolněný. 

Hodně závisí od vzájemné pozice lopatky a pažní kosti. Obloukovitou deformaci předloktí je 

nutno penalizovat. Tuto deformaci předloktí nelze jednoduše vyložit pouze chybami ve výživě, 

nesporné jsou i genetické dispozice.) 

 

PÁNEVNÍ KON ČETINY:  Velmi silné, přiměřené délky, správně postavené pod tělem, 

rovné a při pohledu  zezadu rovnoběžné s dobrým zauhlením v kolenním kloubu. 

 

  

 

  

 

správně postavené pod  kravský postoj  sudovitý postoj 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

43 
 

tělem, rovné a při 
pohledu zezadu 

rovnoběžné, s dobrým 
zauhlením v kolením 

kloubu  
 

(Pánevní končetiny musí být dostatečně silné a zejména v oblasti stehna výrazně osvalené, 

jelikož oblast pánve a stehen je "motorem" , ze kterého vychází veškerá energie k pohybu 

vpřed. Bedra by neměla být při pohledu se shora výrazněji užší než oblast lopatek. Pánevní 

končetiny musí být při pohledu zezadu rovné a rovnoběžné a tuto rovnoběžnost zachovávat i 

při pohybu.) 

 

TLAPY:  Ani tak dlouhé jako zaječí, ani tak kulaté jako kočičí, dobře rozdělené prsty, černé 

drápy. 

(Určitým problémem byla donedávna barva drápů u béžových mopsů. Ideální je, aby barva 

drápů byla zcela černá. Dříve se poměrně často vídaly drápy téměř bílé a to je velmi 

nežádoucí. Někdy mívají béžoví mopsi všechny nebo několik drápů barvy různých odstínů 

rohoviny. Nelze to považovat za závažnou vadu, ale na výstavě, mají-li dva béžoví mopsi 

stejné exteriérové kvality, musí být dána přednost tomu, který má všechny drápy ideálně 

černé.) 

 

POHYB: Při pohledu zepředu se končetiny musí zdvihat a dopadat v ose ramenního a 

kyčelního kloubu bez vybočování dovnitř nebo ven. Stejně tak se musí dít pohyb končetin při 

pohledu zezadu. Pohyb hrudních končetin musí být široký, přímo vpřed, pánevní se pohybují 

volně za využití správného zauhlení. Lehké rolování zadních končetin je typické. Musí být 

schopen rozhodného a jistého pohybu. 

(Pohyb předních končetin vychází z ramenního kloubu a mops se tlapkami dotýká země vždy v 

bodu, který je přesně v jeho ose. Nesmí docházet k obkračování to znamená nesmí docházet k 

vybočování zevně. Přední tlapka se musí vždy dotknout země zároveň ze zadní tlapkou na 

druhé straně. Zadní končetiny postupují v ose předních. Při pohledu ze zadu se celá záď spolu 

se zadními končetinami nemá kývat ze strany na stranu jako když se plete vánočka. Pohyb má 

být dynamický silný a při tom uvolněný jeho síla vychází ze zadních končetin. Podmínkou 

správného pohybu je právě správné zauhlení zadních končetiny jak v kolenním tak hlezenném 

kloubu. Rolování je specifický obtížně popsatelný pohyb typický pro plemeno 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

44 
 

a je třeba jej vidět na výstavách. V žádném případě není přípustný mimochod.) 

 

SRST: Jemná, hladká, měkká, krátká a lesklá, nikdy hrubá nebo jako vlna. 

 

BARVA:  Stříbrná, apricot, béžová nebo černá. Každá z barev musí být jasně definována, aby 

byl patrný kontrast mezi barvou, úhořím pruhem (tmavou linií táhnoucí se z týla k ocasu) a 

maskou. 

 Jasně definovaná znaménka na tvářích. Maska, uši, znaménka na tvářích, otisk palce neboli 

diamant  na čele a úhoří pruh tak černý jak možno. 

(Struktura srsti je u mopsů značně individuální. Lesk a pohmatový vjem je možno značně 

ovlivnit stravou, pravidelnou péčí i prostředím, ve kterém mops žije. Béžoví mopsi mají srst 

hustší dvouvrstevnou, černí mají srst více přiléhavou,chlup je u nich o něco delší, srst v jedné 

vrstvě. S určitým zjednodušením bychom mohli říci,ž e základní barevné rázy (meruňkový, 

stříbrný a černý)jsou pokračováním linií Morrison, Willoughby a Brassey. Podíváme-li se 

pozorně na srst béžového mopse zjistíme, že vždy najdeme určitou příměs černých chlupů. Jde 

však o to, aby jich nebylo příliš a mops nevypadal jako zašpiněný. U černých dělají potíže bílé 

znaky na hrudníku a někdy i na tlapkách, které jsou nepřípustné a v chovu nežádoucí. Ovšem  

2-3 bílé chloupky na hrudníku lze tolerovat. Bílé znaky mohou být i u béžových mopsů. Tzv. 

úhoří pruh na hřbetě je stěží k vidění a myslím, že mladší generace rozhodčích a chovatelů jej 

nikdy ani neviděla. Dnes místo úhořího pruhu pozorujeme pouze nejasně ohraničený pruh 

tmavší srsti táhnoucí se od krku k ocasu. U černých bývá někdy vidět zvláště za slunečního 

světla hnědavý odstín na bocích. 

Bližší o genetice zbarvení si povíme v příslušné kapitole zde jen tolik, že předpoklad, že větší 

počet generací předků černé barvy  povede k sytější černé barvě u potomků je asi přílišným 

zjednodušením. U béžových je důležitý jasný kontrast mezi tmavými znaky a základním 

zbarvením srsti.) 

 

VÁHA:  Ideální váha je 6,3 - 8,1 kg (14 - 18 lbs) 

Měl by být silně osvalen, ale tělesná substance nesmí být zaměňována s nadváhou. 

(Musíme přiznat,že v současné době jen velmi málo šampionů se vejde do tohoto 

rozmezí.Váha většiny na výstavách úspěšných mopsů  se pohybuje kolem 10 kg u některých 

psů se blíží 12ti kg. Vždy dáváme přednost silné kostře a dobrému osvalení, než abychom za 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

45 
 

každou cenu trvali na rozmezí uvedeném ve standardu. Mops by ovšem neměl být nikdy 

obézní.) 

 

CHYBY:  Každá odchylka od předešlých bodů by měla být považována za chybu,  jejíž 

závažnost musí být posuzována v přesném poměru se stupněm odchylky. 

 

POZN.: Psi by měli mít obě zjevně normální varlata sestouplá v šourku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pozn. Všechny kresby byly s laskavým svolením převzaty z knihy MOPS (autorka 
kreseb: Barbora Kyšková) 

   

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

46 
 

P E J S EK      Z A H RA D N Í Č E K 
 

Karel Háček 
 

Ať si kdo chce co chce říká, 
já mám pejska zahradníka! 

Když páníček kytky sází, 
Bárníček mne doprovází. 
Kriticky se na vše dívá, 

když to nejde,nudou zívá. 
Na mou práci pozor dává, 

k vonným kytkám přičichává. 
Často,když ke kytce čichne, 
nadechne se-a pak kýchne. 

 
Nechápe,že nejsem rád, 

když chce kytky „zalévat“. 
Zírá na mne vyčítavě, 

proč může čůrat jen v trávě. 
Když je potom konec práce, 

sedneme si na zahrádce, 
pozorujem,co se děje, 

sluníčko nás mile hřeje 
a já aspoň na chvilinku 

vzpomínám si na Ulinku, 
jak jsme se kdys krásně měli, 

když jsem s ní a také s Eli 
u rybníčku sedávali, 

na paničku vzpomínali. 
 

Přemítám, jak život běží, 
u nohou mi Bárny leží, 
a přejem si to jediné, 
ať to kouzlo nemine, 

ať nás ještě dlouho víže 
přátelství, jak zemská tíže… 
Vždyť se svými vzpomínkami 

Nejsme tu na světě sami. 
A že díky dobrým lidem 

zatím můžeme žít s klidem. 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

47 
 

Národní výstava psů 10.dubna 2011 v Ostravě  
 
Posuzoval: First Rafal, Polsko 
 
Mops černý - psi 
 
Třída mladých 
 
CHARON Z NADĚJSKÝCH RYBNÍKŮ   V 1, CAJC 
O:   Mobby Dog-Lome     M: Cheer od Železné Panny 
CH: Peroutková Jiřina     M: Ulmanová Karin 
 

 
Mops černý – feny 
 
Třída mladých  
 
CHAIRA Z NADĚJSKÝCH RYBNÍKŮ   V 1, CAJC 
O:   Mobby Dog-Lome     M: Cheer od Železné Panny 
CH: Peroutková Jiřina     M: Ulmanová Karin 

 
 
Mops fawn  s černou maskou – psi 
 
Třída mladých 
 
EDA PES VÍTACÍ       V  2 
O:    Zikmund Pibaro       M: Babou-Beba Schmeichel 
CH: Šlesingrová Taťána    M: Zajacová Vanda 
 
ERIK  PES VÍTACÍ       V 1, CAJC,  BOBJ  
O:    Zikmund Pibaro       M: Babou-Beba Schmeichel 
CH: Šlesingrová Taťána    M: Zajacová Vanda 
 
Třída otevřená 
 
ZIKMUND PIBARO     V 1, CAC, Národní vítěz, BOB 
O:   Pugsies Jiminy Cricket    M: Fergie Malý sen 
CH: Panýrek Patrik     M: Panýrek Patrik 
 
Třída  vítězů  
 
GERONIMO PIBARO    V 1, CAC  
O:   Aleks iz Strogino     M: Feli Pibaro 
CH: Panýrek Patrik     M: Panýrek Patrik 
 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

48 
 

 
 
Mops plavý s černou maskou – feny 
 
 
Třída mladých 
 
ELA GRACIELA SNUG    VD 1 
O:   Deandra Chad     M: Grácia Perali Moravia 
CH: Mazák Vladislav     M: Mazákovi a Chludilová J. 
 
XENTA PIBARO     VD 2 
O:   Bla Mandag’s Cute Christian Caramel  M: Halina Pibaro 
CH: Panýrek Patrik     M: Pražák František 
 
Třída otevřená 
 
CZIKINA ZE SKALISTÝCH HOR   V 1, CAC 
O:   Cassidy Pug Ze Sametu    M: Cessy Od Rytíře Hugona 
CH: Lorková Milena     M: Lorková Milena 
 
Třída šampionů 
 
GILLIAN PIBARO     V 1, CAC, Národní vítěz 
O:   Aleks iz Strogino     M: Feli Pibaro 
CH: Panýrek Patrik     M: Panýrek Patrik 
 
 
 

                  
 
                                                   KV Kozel 30.4.2011  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

49 
 

Mezinárodní výstava psů 24.dubna 2011 v Českých Budějovicích   
Posuzovala: Krsová Jiřina 
 
 
Mops černý - psi 
 
Třída mladých 
 
SAMUEL HAVAVLON    V 1, CAJC 
O:   Venda Dog-Lome    M: Oxanna Dog-Lome 
CH: Nýčová Hana     M: Kouřilová Kateřina 
 
Mezitřída 
 
CHATEAU DE CARLIN DEZIRE DE EUGENE V 1, CAC 
O:   Romeo von Ulmer Haus    M: Tagritania Shalunia Shansonietka 
CH: Gvozdeva A.     M: Kucher E. 
 
LOTUS DOG-LOME     V 2, RES CAC 
O:   Wizard Pibaro     M: Emira Dog-Lome 
CH: Krsová Jiřina     M: Voltrová Jaroslava 
 
Třída otevřená 
 
JAN  OD ŽELEZNÉ PANNY    V 1, CAC 
O:   Mobby Do-Lome     M: Fina Perali Moravia 
CH: Ducháčková Petra    M: Linduška Václav 
 
 
Mops černý – feny 
 
Třída mladých  
 
SAVANAH DOG-LOME     V 1, CJC 
O:   Wizard Pibaro     M: Charline Dog-Lome  
CH: Krsová Jiřina      M: Plachý Josef+Věra 
 
Třída šampiónů 
 
TAGRITANIA SHALUNIA SHANSONIETKA V 1, CAC 
O:   Amour Pour Briosh des Hauts de France M: Tagritania Zabavnaya Kukolka 
CH: Tamanova T.     M: Dronova E. 
 
 
 
 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

50 
 

 
Mops plavý s černou maskou – psi 
 
Mezitřída 
 
TANGETOPPEN’S BEEF TARTAR  V 1, CAC 
O:   Kingsize Fawn English Sir Beef   M: Tangetoppen’s Panda 
CH: Olsen E.+Loken B.E.    M: Hubálková B.+Hájková J. 
 
BUDDY ŠIMÍČEK                   V 2, RES CAC 
O:    Ferdinand Dog-Lome    M:  Catrin Zlatá Nymfa 
CH: Viktorová Renata       M: Viktorová Renata 
 
Třída otevřená 
 
CHATEAU DE CARLIN DAMAS EMMANUEL DE KATRIN   V 2, RES CAC 
O:   Romeo vom Ulmer Haus                         M:  Tagritania Shalunia Shansonietka 
CH: Gvozdeva A.            M: Dronova E. 
 
DENNY Z MĚSTA RAKOVNÍKA    V 3 
O:   Bard Havavlon                          M: Annie z Rakovnické jamky 
CH: Klíma Josef     M: Klíma Josef 
 
FALL RIVER LEGANZA    V 4 
O:   Grant Pug Arcita     M: Brita Leganza 
CH: Benčová Renata     M: Řežábková Jana 
 
ZIKMUND PIBARO     V 1, CAC, CACIB, BOB 
O:   Pugsies Jiminy Cricket    M: Fergie Malý sen 
CH: Panýrek Patrik     M: Panýrek Patrik 
 
Třída šampionů 
 
GERONIMO PIBARO    V 1, CAC, RES CACIB 
O:   Aleks iz Strogino     M: Feli Pibaro 
CH: Panýrek Patrik     M: Panýrek Patrik 
 
 
Mops plavý s černou maskou – feny 
 
Třída dorostu 
 
HEDVIKA BARD     N 2 
O:   Deandra Chad     M: Ema Perali Moravia 
CH: Plachý Josef     M: Kouřilová Kateřina 
 
HONEY  BARD     VN 1 
O:   Deandra Chad     M: Ema Perali Moravia 
CH: Plachý Josef     M: Plachý Josef+Věra  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

51 
 

 
Třída mladých 
 
ELENA PES VÍTACÍ    V 1, CAJC, BOJ  
O:    Zikmund Pibaro     M: Babou-Beba Schmeichel 
CH: Šlesingrová Taťana    M: Pražan Martin  
 
ELSA PES VÍTACÍ     V 4 
O:    Zikmund Pibaro     M: Babou-Beba Schmeichel 
CH: Šlesingrová Taťana    M: Kouřilová Kateřina 
 
NIKA Z LOBKOVICKÝCH VINIC   V 3 
O:   Semlans Qupido     M: O’Yess Pug ze Sametu 
CH: Hubálková Blanka    M: Hubálková Blanka 
 
PEGY OD ŽELEZNÉ PANNY   V 2 
O:   Dorian Dog-Lome    M: Cora z Nadějských rybníků 
CH: Ducháčková Petra    M: Hron Vlastislav  
 
Mezitřída 
 
MAGGIE Z LOBKOVICKÝCH VINIC   V 1, CAC, RES CACIB 
O:   Semlans Qupido        M: Isis z Lobkovickýcz vinic 
CH: Hubálková Blanka    M: Hubálková Blanka 
 
Třída otevřená 
 
AMÁLKA ŠIMÍČEK     V 1, CAC 
O:   Gutchi Dog-Lome     M: Catrin Zlatá nymfa 
CH: Viktorová Renata    M: Viktorová Renata 
 
CYNTHIE BET’S MUSIC     V 2, RES CAC 
O:   Galway Pug Arcita    M: Alla Bet’s Music 
CH: Kašparová Marie     M: Macková Dagmar 

 
Třída šampionů 
 
GILLIAN PIBARO     V 1, CAC, CACIB 
O:   Aleks iz Strogino     M: Feli Pibaro 
CH: Panýrek Patrik     M: Panýrek Patrik 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

52 
 

 

PSI BÉŽOVÍ  

 

Třída puppy 
1.            ALWA DOG – LOME                                             VN 2 
               O: Wizard Pibaro                                                       M: Madica Dog - Lome 
               Ch:  Krsová Jiřina, Kbelnice                                      Maj: Hebedová Petra, Zdice 
 
2.            MONPASIE FOKUS POKUS                                VN 1 
               O: Ch. Anglaglans Bob Dylan                                   M: Monpasie Vitejte Ja Vase Teta 
               Ch: I. Khayut, Moskva                                              Maj: Panýrek Patrik, Mečeříž 

 
Třída dorost 
3. EDDIE BOHEMIA BILBERRY  VN 1 5565/10 
 O: Billy Dog -Lome M: Doris Bohemia Bilberry 

 Ch: Červenková Libuše, Strašice Maj: Červenková Libuše, Strašice 
 

Třída mladých 
4. ARMSGTROMG PIBARO  nenastoupil  

 O: Ich. Aleks Iz Strogino M: Ch. Artemis z Údolí vzpomínek 

 Ch: Panýrek Patrik, Mečeříž Maj: Panýrek Patrik, Mečeříž 
 

5. CHATEAU DE CARLIN JONNE DE JOSSE  V 1 bez titulu  

 O: Ridgewooder Max M: Vnuchka Buddy Pulkheria S Bulvara Briosh 

 Ch: Gvozdeva Anastasiya, Moskva Maj: Smaltsel Elena, Praha 
 

6. VIKY HAVAVLON  VD 2  

 O: Bard Havavlon M: Jenny Havavlon 

 Ch: Nýčová Hana, Pátek u Loun Maj: Maliariková Zuzana, Mgr., Děčín 
 

Mezitřída 
7. BUDDY ŠIMÍ ČEK  nenastoupil  

 O: Ferdinand Dog- Lome M: Catrin Zlatá nymfa 

 Ch: Viktorová Renata, Zlončice Maj: Viktorová Renata, Zlončice 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

53 
 

8. GERRY PUG OTAKON  V 2, r. CAC  

 O: Nabuco´s Ayrton Senna M: Eška Perali Moravia 

 Ch: Konečný Otakar, Brno Maj: Hromová Alena, Veltěže 

 
9. 

MERLIN Z LOBKOVICKÝCH VINIC  VD 4  

 O: Semlans Qupido M: Isis z Lobkovických vinic 

 Ch: Hubálková Blanka, Mělník Maj: Šlesingrová Taťana, Pchery 
 

10. MOBY OD ŽELEZNÉ PANNY  VD 3  

 O: Johny Od Rivety M: Fina Perali Moravia 

 Ch: Ducháčková Petra, České Budějovice Maj: Šmidrkalová Eva, Praha 
 

11. TANGETOPPEN´S BEEF TARTAR  V 1, CAC  

 O: Kingsize Fawn English Sir Beef M: Tangetoppen´s Panda 

 Ch: Olsen Elisabeth/ Loken Bjorn Erling, 

Honefoss 
Maj: Hubálková Blanka, Hájková Jarmila, Mělník 

 

Třída otevřená 
12. CEDRIK PES VÍTACÍ  V 1, CAC  

 O: Hrabě Anns´i z Lobkovických vinic M: Adélka Pes vítací 

 Ch: Šlesingrová Taťana, Pchery Maj: Ondrušová Jana, Děpoltovice 
 

13. CIPÍSEK PES VÍTACÍ  V 2 bez titulu  

 O: Hrabě Anns´i z Lobkovických vinic M: Adélka Pes vítací 

 Ch: Šlesingrová Taťana, Pchery Maj: Ondrušová Jana, Děpoltovice 
 

14. GEORG HAVAVLON  V 3  

 O: Bard Havavlon M: Chanel Radyňský vrch 

 Ch: Nýčová Hana, Pátek u Loun Maj: Mikulecká Danuše, Bohušovice nad Ohří 
 

15. ZIKMUND PIBARO  V 4  

 O: Ch. Pugsies Jiminy Cricket M: Ich. Fergie Malý sen 

 Ch: Panýrek Patrik, Mečeříž Maj: Panýrek Patrik, Mečeříž 

 
Třída vítězů 

16. 
CHATEAU DE CARLIN BOUFFON BEL 

AMY  
V 2, r. CAC  

 O: Breizhou Des Hauts De France M: Evlampiya 

 Ch: Gvozdeva Anastasiya, Moskva Maj: Shmaltsel Elena, Praha 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

54 
 

17.          GERONIMO PIBARO                                         V 1, CAC, KLUB VÍT., BOB 

                O: Ich. Aleks Iz Strogino                                         M: Ch. Feli Pibaro 
                 Ch: Panýrek Patrik, Mečeříž                                  Maj: Panýrek Patrik, Mečeříž 

Třída veteránů 
18. GALWAY PUG ARCITA  V 2  

 O: Rubis Dog - Lome M: Fine Fancy Pharlap 

 Ch: Mašková Ivana, Hořesedly Maj: Hromová Alena, Veltěže 
 

19. NORMAN BÉŽOVÝ DIAMANT  V 1 NEJ. VETERÁN  

 O: Primus Pug Inter Kontrast M: Alžběta Dog - Lome 

 Ch: Bláhová Marie, Holýšov Maj: Tupá Irena MUDr., Žatec 

PSI ČERNÍ  
Třída puppy 

20. CHALLENGER BLACK HEJAKRAL  VN 1  

 O: Venda Dog - Lome M: Ch. Valespes Severnoe Sianie 

 Ch: MVDr. Šikulová Jana, Bohosudov Maj: Šikulová Jana MVDr., Bohosudov 
 

Třída dorost 
21. X - TREM DOG - LOME  VN 1  

 O: Jan od Rivety M: Kamila s Knjazhego dvora 

 Ch: Krsová Jiřina, Kbelnice Maj: Viktorová Renata, Zlončice 
 

Třída mladých 
22. SAMUEL HAVAVLON  VD 1  

 O: Venda Dog - Lome M: Oxana Dog- Lome 

 Ch: Nýčová Hana, Pátek u Loun Maj: Kouřilová Kateřina, Dačice 
 

Mezitřída 
23. PRINC HAVAVLON  VD 1  

 O: Venda Dog- Lome M: Assarach ze Zlatého Lankastru 

 Ch: Nýčová Hana, Pátek u Loun Maj: Mikulecká Danuše, Bohušovice nad Ohří 
 
24. FREDERIK BARD           VD 2 
 o: Kay Dog – Lome            m: Eliza Dog – Lome 
 ch: JUDr. Plachý Josef           maj: Mgr. Krajná Jaroslava, 
Šestajovice        



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

55 
 

Třída otevřená 
25. ALF KELLY BOHEMIA  VD 1  

 O: Bard Havavlon M: Daisy Teramak Chautur 

 Ch: Šubrtová Vlasta, Kostelec nad Labem Maj: Plánická Veronika, Praha 
 

Třída vítězů 
26. ALF MON KELLY  V 1 CAC  

 O: Klark Pibaro M: Coletta Havavlon 

 Ch: Rudolfová Hana, Mlázovice Maj: Nosková Jana+Klozová Jana, Vitiněves 
 
 

Třída veteránů 
27. NICO BÉŽOVÝ DIAMANT  V 1  

 O: Primus Pug Inter Kontrast M: Alžběta Dog - Lome 

 Ch: Bláhová Marie, Holýšov Maj: Cihlářová Libuše, Líně u Plzně 
 
 

FENY BÉŽOVÉ  
Třída puppy 
28. CHAMPAGNE HEJAKRAL  VN 1  

 O: Venda Dog- Lome M: Valespes Severnoe Sianie 

 Ch: MVDr. Šikulová Jana Maj: Šikulová Jana MVDr., Bohosudov 
 

29. CHANCE PIBARO  VN 2  

 O: Joshua Pibaro M: Nikita Pibaro 

 Ch: Panýrek Patrik Maj: Jonášová Dagmar, Kladno 
 

Třída dorost 
30. ORIANA Z LOBKOVICKÝCH VINIC  nenastoupila  

 O: Hrabě Anns´i z Lobkovických vinic M: Ornela Maokama 

 Ch: Hubálková Blanka, Mělník Maj: Měchurová Jiřina, Horní Stropnice 
 

31. OXANA Z LOBKOVICKÝCH VINIC  nenastoupila  

 O: Hrabě Anns´i z Lobkovických vinic M: Ornela Maokama 

 Ch: Hubálková Blanka, Mělník Maj: Měchurová Jiřina, Horní Stropnice 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

56 
 

32. XADHAA DOG - LOME  VN 1  

 O: Jan od Rivety M: Kamila s Knjazhego dvora 

 Ch: Krsová Jiřina, Kbelnice Maj: Krsová Jiřina, Kbelnice 

Třída mladých 
33. ELENA PES VÍTACÍ  V 3  

 O: Zikmund Pibaro M: Babou - Beba Schmeichel 

 Ch: Šlesingrová Taťána, Pchery Maj: Pražan Martin, Zdiby 
 

34. ELSA PES VÍTACÍ  VD 4  

 O: Zikmund Pibaro M: Babou - Beba Schmeichel 

 Ch: Šlesingrová Taťana, Pchery Maj: Kouřilová Kateřina, Dačice 
 

35. HEDVIKA BARD  nenastoupila  

 O: Deandra Chad M: Ema Perali Moravia 

 Ch: JUDr. Plachý Josef Maj: Kouřilová Kateřina, Dačice 

 
36. HONEY BARD                                                       nenastoupila         

             O: Deandra Chad     M: Ema Perali Moravia 

             Ch: JUDr. Plachý Josef, Letiny     Maj: Plachý Josef JUDr. + Věra, Letiny 
 

37. NELA Z LOBKOVICKÝCH VINIC  V 1, CAJC, KLUB. VÍT. MLADÝCH  
 O: Semlans Qupido M: O´Yess Pug ze Sametu 

 Ch: Hubálková Blanka, Mělník Maj: Hubálková Blanka, Mělník 
 

38. VANDA HAVAVLON  VD  

 O: Bard Havavlon M: Jenny Havavlon 

 Ch: Nýčová Hana, Pátek u Loun Maj: Ponerová Lucie, Liberec 
  

39. YASMINE ISTAKO  V 2  

 O: Elzagar Fiji M: Viky Istako 

 Ch: Hromová Alena, Veltěže Maj: Hromová Alena, Veltěže 

 
Mezitřída 
40. AIVOVO GOLDY STAR  V 1, CAC  

 O: Medovyi Pryanik Kankan Kokteil M: Zuleika 

 Ch: Stepanenko L., Minsk Maj: Soboleva Irina, Praha 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

57 
 

41. MAGGIE Z LOBKOVICKÝCH VINIC  V 2, r. CAC  

 O: Semlans Qupido M: Isis z Lobkovických vinic 

 Ch: Hubálková Blanka, Mělník Maj: Hubálková Blanka, Mělník 
 
 

Třída otevřená 
42. AMÁLKA ŠIMÍ ČEK  V 1, CAC  

 O: Gutchi Dog- Lome M: Catrin Zlatá nymfa 

 Ch: Viktorová Renata, Zlončice Maj: Viktorová Renata, Zlončice 
 

43. CASIOPEA ARITABOX  V 3  

 O: Ferdinand Dog- Lome M: Agnetha Aritabox 

 Ch: Schmidt Pavel, Plzeň Maj: Schmidtová Anna, Plzeň 
 

44. DESTINY BARD  V 2, r. CAC  

 O: Ferdinand Dog - Lome M: Ema Perali moravia 

 Ch: JUDr. Plachý Josef Maj: Jambor Luděk Ing., Lovosice 
 

45. LAURA ANNA MONAN  VD 4  

 O: Elzagar Fiji M: Janika Anna Monan 

 Ch: Kolářová Anna Maj: Nová Martina, Tlučná 
 

Třída vítězů 
46. DORIS BOHEMIA BILBERRY  V 2, r. CAC  

 O: Apollo Plums´Jewel M: Beky Bohemia Bilberry 

 Ch: Červenková Libuše, Strašice Maj: Červenková Libuše, Strašice 
 

47. GILLIAN PIBARO  V 1, CAC, KLUB. VÍ.   

 O: Ich. Aleks Iz Strogino M: Ich. Feli Pibaro 

 Ch: Panýrek Patrik, Mečeříž Maj: Panýrek Patrik, Mečeříž 
 

Třída veteránů 
48. AŤKA BRÁNA SEVERU  V 2  

 O: Nanchyl Pepper Pot M: Terezka Pug ze Sametu 

 Ch: Végová Eva, Jankov Maj: Schmidtová Anna, Plzeň 
 

49. PRIMA CHARM INTER KONTRAST  V 3  

 O: Cyryl Bendogi M: Daphne Kontrast Cs 

 Ch: Kupcová Alena, Plzeň Maj: Jambor Luděk Ing., Lovosice 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

58 
 

50. OTYLKA CARLIN FERDA MRAVENEC      V 1, Nej. vet erán 
 O: Matěj Poem CS            M: Beška Ferda Mravenec CS 
 Ch: Kolajová Eva, Plzeň           Maj: Kecová Helena, Mostiště 
 

FENY ČERNÉ 
 

Třída dorost 
51. KLOTYLDA NANG - LHAMO  VN 2  

 O: Jan od Rivety M: Chantalle Pibaro 

 Ch: Nováková Anna, Praha 8 Maj: Nováková Anna, Praha 
 

52. LORELAINE AIFI  N  

 O: Alfons Trojský vršek M: Doris Malý sen 

 Ch: Holubová Jana, Radostín Maj: Ponerová Lucie, Liberec 
 

53. XALIDYA DOG - LOME  VN 1  

 O: Jan od Rivety M: Kamila s Knjazhego dvora 

 Ch: Krsová Jiřina, Kbelnice Maj: Krsová Jiřina, Kbelnice 
 

Třída mladých 
54. HEIDY ZLATÁ NYMFA  D  

 O: Kesander´s Merlin M: Adeline Zlatá nymfa 

 Ch: Karásková Hana, Jílové Maj: Karásková Hana, Jílové 
 

55. JRMILE ROSSI ZHARMIN TRIUMF  V 1 CAJC  

 O: Kuba V. Sachsen Adel M: Jrmile Charovnitsa Nochi Feya 

 Ch: Milyukova I. Moskva Maj: Soboleva Irina, Praha 

Mezitřída 
 
56. SAVANAH DOG – LOME           V 1, CAC 
 o: Wizard Pibaro           m: Charline Dog – Lome 
 ch: Krsová Jiřina, Kbelnice          maj: JUDr. Plachý Josef + Věra, Letiny  
 

Třída otevřená 
 
57. AMEÉLIE VESPER BOHEMIA         V 1, CAC 
 O: Champ Dog – Lome           M: Anika Bard 
 Ch: Protiva Radek MVDr., Plzeň         Maj: Protiva Radek MVDr., Plzeň 
 
58. MADICA DOG – LOME           VD 2 
 O:  Jan od Rivety             m:Amy Smaragdové srdce 
 Ch: Krsová Jiřina, Kbelnice            maj: Krsová Jiřina, Kbelnice 
 
     



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

59 
 

Třída vítězů 
 

59. VALESPES SEVERNOE SIANIE           V 1, CAC  

              O: Fantasys Sure Sweet Habenero         M: Valespes Elina Rogers 

              Ch: Pestova Elena, Cheljabinsk         Maj: Šikulová Jana MVDr., Bohosudov 
 
 
 
Výsledky soutěží: 
 
Nejlepší dvojice: 1. Cipísek a Cedrik Pes Vítací - pí Jana Ondrušová 
                             2. Georg a Princ Havavlon - pí Danuše Mikulecká 
 
Nejlepší pár: 1. Gerry Pug Otakon+Yasmine Istako - pí Alena Hromová 
                       2. Tangetoppen´s Beef Tartar+Maggie z Lobkovických vinic- pí   
                            Hubálková Blanka 
 
Nejlepší chovatelská skupina: Pibaro - Zikmund, Geronimo, Gillian  -p. Patrik 
Panýrek 
 
 

 
 
                                            Chovatelská skupina Pibaro  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

60 
 

 
 
2.internationale Rassehunde-Ausstellung Dresden, 24.4.2011 
Rozhodci:  Hassi Assenmacher-Feyel,DE 
PSI 

• Tr.mladych 

V1, CAJC  Chateu De Carlin Johne de Josse   chov.: Gvozdena Anastasyja 
Maj.:Shmaltsel Elena 
V2  Kisci Charming Amadeo Mozart chov.: M.K.D.Petersen Maj.: Sabine Burr 

• Tr.otevrena 

V1,CAC Obama vom Sachsenadel chov.: Steffi Miesl Maj.: Gaby Schwermer 
V2,r.CAC  Winston Pibaro chov: P.Panyrek Maj.: Shmaltsel Elena 

• Tr.sampionu 

V1,CAC,CACIB,BOB  Anjos  Xantia Chov.:Sanpaio Maj.: Chiese-Folbrecht 
Sabina 
V2,r.CAC.r.CACIB   Chateu De Carlin Bouffon Bel Amy Chov.: Gvozdena 
Anastasyja Maj.:Shmaltsel Elena 
V3  Pekainami Asterik chov.: Ina Lagucka Maj.:M.Hoffmann a S.Komorowsky  
V4 PiPaPo Pugs Vrodo FC chov.: J.Kutzelmann Maj.: Sabine Burr 
 
FENY 

• Tr.mladych 

V1,CAJC  Jrmile Rossi Zharmin Triumf chov.:I.Milyukova Maj.:Irina Soboleva 
• Mezitrida 

V1,CAC,CACIB  Aivovo Goldy Star  chov.: Stepanenko L. Maj.:Irina Soboleva 
V2,r.CAC  Cadonau´s Amore Mia chov a maj.:Monica Cadonau  

• Tř.šampoionů 

V1,CAC,r.CACIB  Anjos Toyota chov.:Sanpaio  Maj.: Chiese-Folbrecht Sabina 
V2,r.CAC  Ája Otakon chov. O.Konecny. Maj. : O.Konecny, J,Hornova 
V3  Valepes Severnoe Sianie chov.Z.Pestova Maj.: Jana Šikulová 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

61 
 

 
                          Blahopřejeme k získání titulu 
 

 
 

 
 

Český junior šampion: 
Armsgtrong Pibaro                                      Patrik Panýrek 
 

Slovenský šampion krásy mladých: 
Armsgtrong Pibaro                                      Patrik Panýrek 

 
Slovenský grand šampión: 
Stellanova Debora Eternal                           Patrik Panýrek 
 
 
 

                   
 
                                  Gillian Pibaro V1 CAC,Klub.vít ěz  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

62 
 

                      
 
                                         Dvojice Cedrik+Cipísek Pes vítací  
    
   

                    
 
                                           Ameélie Vesper Bohemia V 1 CAC 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

63 
 

   

                 
 
                                   Aivovo Goldy Star V1CAC  
 
 

             
 
                              Nico Béžový diamant V1 Nejlepší veterán  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

64 
 

            
 
                                                  Alf Mon Kelly V1 CAC  
 

              
 
                                                Princ Havavlon VD 1 
                                                



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

65 
 

 

        
                                    Savanah Dog-Lome V1 CAC  

  

      
                        Páry-Gerry Pug Otakon+Yasmine Istako  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

66 
 

 
                                               Cedrik Pes Vítací V1CAC  

                            

 
                                          Geronimo Pibaro BOB  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

67 
 

             
 
                                      Challenger Black Hejakral VN1 1 
 
 

              
 
                                     Champagne Hejakral VN1 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

68 
 

                  

                         
 
                                         Tangetoppen´sBeef Tartar V1 CAC 
 

       
                           Nela z Lobkovických vinic V1,CAJC,klub.vít.mladých 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

69 
 

 

                         
                             Valespes Severnoe Sianie V1 CAC 
 

        
 
                     Nejstarší mops KV Prima Charm Inter Kontrast              



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

70 
 

 

                                            
 
Seznam chovatelských stanic členů Mops klubu ČR 

 
Chovatelská stanice AIFI 
Majitel: Jana Holubová, Radostín 108, 591 01 Žďár nad Sázavou 
http://www.aifi.cz/ 
tel.: + 420 608 702 574 
e-mail: info@aifi.cz 

 
Chovatelská stanice ALTBOX  
Majitel: Jana Altschulová , Skupice 58, 44001 Louny 
http://www.altbox.wz.cz/ 
tel.: +420 737 670 472  
e-mail: altbox@seznam.cz 
 
Chovatelská stanice BARD 
Majitel: JUDr. Josef Plachý, Letiny 17, 336 01 Blovice 
http://www.chsbard.wz.cz/ 
tel.: +420 604 404 227, +420 737 107 854 
e-mail: josplachy@seznam.cz 
 
Chovatelská stanice BOHEMIA BILBERRY  
Majitel: Červenková Libuše, Ve dvoře 295/I., 338 45 Strašice  
tel.: +420 723 840 540 
e-mail: libucervenkova@seznam.cz 
 
Chovatelská stanice HAVAVLON 
Majitel: Edita Nýčová, 439 08 Pátek u Loun 138 
http://www.mops-havavlon.cz/ 
tel: + 420 723 437 520 
e-mail: havavlon@seznam.cz. 
 
Chovatelská stanice HELZA 
Majitel: Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice 
http://www.helza.estranky.cz/ 
tel: + 420 736 200 152 
e-mail: Dogfamilie@seznam.cz  
 
Chovatelská stanice ISTAKO 
Majitel: Alena Hromová, Čechova 93, 440 01 Veltěže 
http://www.istako.wz.cz/ 
tel.: +420 415 676 230  
mobil.: +420 607 970 667 
e-mail: AlenaHromova@seznam.cz 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

71 
 

 
Chovatelská stanice Z LOBKOVICKÝCH VINIC 
Majitel: Blanka Hubálková, Komenského novostavba, 27601 Mělník 
http://zlobkovickychvinic.wbs.cz 
tel.: + 420 732 233 410 
e-mail: hu.bla@seznam.cz 
 
Chovatelská stanice PES VÍTACÍ 
Majitel: Taťana Šlesingrová, I.Olbrachta 113, 27308 Pchery 
http://mopsipesvitaci.webnode.cz/ 
tel.: +420 723 321 937 
e-mail: pesvitaci@seznam.cz 
 
Chovatelská stanice ZE SAMETU 
Majitel: Jarmila Hájková, Štefánikova 1895, 44001 Louny 
http://www.zesametu.cz, http://www.mopszesametu.wbs.cz 
tel.: + 420  415 654 895 
mobil: + 420 732 646 926 
e-mail: chstzesametu@seznam.cz 
 
Chovatelská stanice ŠIMÍČEK 
Majitel: Renata Viktorová, Zlončice 19, Kralupy nad Vltavou 27801 
http://simicek.webnode.cz/ 
tel.: + 420 724 970 795 
e-mail: RViktoria@seznam.cz 
 

                    
 
                                                    Zara Istako  



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOPS  KLUB  ČESKÉ  REPUBLIKY 
 

pořádá 
 

XV.  SPECIÁLNÍ  KLUBOVOU VÝSTAVU MOPSŮ 
 

se zadáváním titulů CAC, CAJC,Vítěz klubové výstavy, BOB 
 

v sobotu  3. 9. 2011 
 

Sportovní hala Louny 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           Rozhodčí:  - VOJÁČKOVÁ Hana  ČR 
          

 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

73 
 

                                       Chovatelská přehlídka  
 

v sobotu 10.9.2011 v restauraci Keltovna v Nižboru u Berouna 
 

MK ČR se jako člen ČMKU řídí Řádem ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo svodu 
zvířat a při chovu. 

 
Veterinární přejímka – od 9:00   hod. 
Začátek přehlídky      - od   (po členské schůzi)      
 

PODMÍNKY PRO ABSOLVOVÁNÍ CHOVATELSKÉ PŘEHLÍDKY 
 

Zúčastnit se můžou psi a feny ve věku od 12 měsíců 
 

• V rodokmenu musí být potvrzená účast na výstavě: mezinárodní, národní nebo 
klubové a to ve třídě mladých nebo dospělých. 

• Doklad o zaplacení členského příspěvku MK ČR na rok 2011. 

• Očkovací průkaz s vyznačením očkování proti vzteklině, parvoviroze ne kratší než 
jeden měsíc a ne starší jeden rok. 

Doklad o zaplacení poplatku CHP (ústřižek složenky) členové 250,- Kč   
Při přihlášení na místě konání platí členové 500,- Kč.  
Nečlenové 500,- Kč. 
 
Přihlášky spolu s fotokopií rodokmenu potvrzenou a zapsanou výstavou /bez nich je 
přihláška neplatná/ zaslat do uzávěrky 25.8.2011 jako obyčejné psaní na adresu referenta 
CHP pro přijetí přihlášek je rozhodující datum na razítku podání na poště. 
 
Přihlášky došlé po uzávěrce 25.8.2011 budou posuzovány jako přihlášení na místě za zvýšený 

poplatek! 
 

Potvrzení o přijetí na přehlídku a rovněž složenky budou zasílány teprve po uzávěrce  
25.8.2011. Ústřižek složenek nebo nález veterinárního lékaře při vyšetření čéšek je nutno 

vzít s sebou na přehlídku. 
 

V rodokmenu musí být podpisy chovatelů (přední strana PP) a majitelů 
včetně adres ( na PP zadní strana ).  

Zapsána a potvrzena výstava. 
 

Adresa referenta CHP: Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, Tel: 736200152 
Dogfamilie@seznam.cz 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

74 
 

 

PŘIHLÁŠKA  
 

na chovatelskou přehlídku mopsů, která se bude konat 
v sobotu 10.9.2011v restauraci Keltovna v Nižboru u Berouna 

 
 
 
 
Jméno psa / feny včetně chovatelské stanice 
 
Datum narození………………….číslo zápisu………………….. barevný ráz………………… 
 
Otec psa / feny : Jméno a chovatelská stanice………………………………………………….. 
 
Matka psa/ feny: Jméno a chovatelská stanice………………………………………………… 
 
Účast na výstavách: 
 
 
Datum………………Druh výstavy a místo…………………………………………………… 
 
 
Jméno a adresa chovatele……………………………………………………………………….. 
 
Jméno a adresa majitele………………………………………………………………………… 
 
   …………………………………………………………………………... 
 
Telefonní spojení(E-mail):       ………………………………………………………………………….. 
 
Prosíme vyplňte vše dle skutečnosti. 
Upozornění: Složenky na úhradu poplatku za CHP budou zaslány až po uzávěrce  
25.8. 2011 spolu s potvrzením o přijetí na CHP!!  
Svým podpisem stvrzuji, že beru na vědomí podmínky CHP. 
 
        …………………………………… 
        Podpis majitele psa/ feny 
 
ČITELN Ě A ÚPLNĚ VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU ZAŠLETE SPOLU S FOTOKOPIÍ 
RODOKMENU (S POTVRZENOU A ZAPSANOU VÝSTAVOU)  DO ÚZ ÁVĚRKY 
25.8.2011 JAKO OBYČEJNOU ZÁSILKU  NA ADRESU REFERENTA CHP: 
 
Adresa referenta CHP: Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, Tel: 736200152 
Dogfamilie@seznam.cz  
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

75 
 

 
                            
                               Vážení přátelé a příznivci plemene mops 
 
Jako každým rokem i letos pořádá Mops klub České republiky podzimní sraz. Po loňském 
úspěšném setkání ve Vysokém Poli pořádáme letošní mopsí párty v nádherném areálu 
Hoffmanova Dvoru. 
Termín konání 1. října od 10:00 ráno. Tradiční soutěže a dobrá zábava se již staly 
samozřejmostí. Zajištěno bude i občerstvení. 
Ubytování není zajištěno, můžete však využít četných hotelů a penzionů v Praze a okolí 
Těšímě se na vás a vaše mopsíky. 
 
Hoffmanův dvůr, Vinořské nám. 34, 190 17 Praha 9 – Vinoř 
GPS: 50°8‘30.627“N, 14°34‘55.48“E 
Spojení MHD: 
ze st. Metra - LETŇANY (linka C), bus č.: 259, 280, 302, 375. Výstupní zastávka Vinořský 
hřbitov. 
Případné informace: JUDr. Josef Plachý, e-mail: josplachy@seznam.cz, mobil: +420 604 
404 227 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

76 
 

 

Seznam výstav v kategorii Mezinárodní 
 
Interdog Bohemia Mladá Boleslav  
Termín konání: 27.8.2011 - 28.8.2011 
Adresa pořadatele: Kynologická jednota ČR, MVP - sekretariát, Luční 286, 293 01 Mladá 
Boleslav 
Místo konání: Mladá Boleslav 
Kontaktní údaje telefony: 326 327 220, fax: 326 331 041 
www: http://www.interdogbohemia.com 
E-mail: interdogbohemia@seznam.cz  
 
 
Mezinárodní výstava psů v Českých Budějovicích  
Termín konání: 8.10.2011 - 9.10.2011 
Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická jednota, Českobudějovický kynolog. klub, 
p.o. box 238, Klostermannova 7, 370 21 České Budějovice 
Místo konání: České Budějovice 
Kontaktní údaje telefony: 387 203 926, tel./fax: 387 330 454 
www: http://www.intercanis.cz 
E-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz 
 
Mezinárodní výstava psů Praha  
Termín konání: 5.11.2011 - 6.11.2011 
Adresa pořadatele: Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
Místo konání: Praha 
Kontaktní údaje telefony: 266 722 239, fax: 266 722 235 
www: http://www.kynologie.cz 
E-mail: vystava@kynologie.cz 
 

                     



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

77 
 

 
Seznam výstav v kategorii Národní  

 
 
Nord Bohemia Canis  
Termín konání: 21.5.2011 
Adresa pořadatele: Kynologická jednota ČR, Nord Bohemia Canis, p.o. box 178, 412 01 
Litoměřice 
Místo konání: Litoměřice 
Kontaktní údaje telefony: 416 731 038, tel./fax: 416 734 059 
www: http://www.nordbohemiacanis.eu 
E-mail: nord_bohemia_canis@seznam.cz  
 
Národní výstava psů Klatovy  
Termín konání: 4.6.2011 - 5.6.2011 
Adresa pořadatele: Český kynologický svaz, P.O. Box 1, 384 11 Netolice 
Místo konání: Klatovy 
Kontaktní údaje telefony: 00420 725 833 320 
www: http://vystavaklatovy.info 
E-mail: vystava@vystavaklatovy.info  
                                           
 
Národní výstava psů Mladá Boleslav  
Termín konání: 16.7.2011 - 17.7.2011 
Adresa pořadatele: Kynologická jednota ČR, NVP - sekretariát, Luční 286, 293 01 Mladá 
Boleslav 
Místo konání: Mladá Boleslav 
Kontaktní údaje telefony: 326 327 220, fax: 326 331 041 
www: http://www.interdogbohemia.com 
E-mail: interdogbohemia@seznam.cz  
 
Moravskoslezská národní výstava psů  
Termín konání: 17.9.2011 - 18.9.2011 
Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická jednota, NVP, Všetičkova 5, 602 00 Brno 
Místo konání: Brno 
Kontaktní údaje telefony: 543 211 558, fax: 543 212 026 
www: http://www.intercanis.cz 
E-mail: info@intercanis.cz 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

78 
 

 
Seznam výstav v kategorii Klubové a ostatní 

 
 
Speciální s CAC  
Termín konání: 3.9.2011 
Adresa pořadatele: JUDr. Josef Plachý, Letiny 17, 336 01 Blovice 
Místo konání: Sportovní hala Louny 
Kontaktní údaje telefony: 604 404 227 
Bližší info: http://www.mopsklub.cz/ a Klubový zpravodaj 
 
Světová výstava psů 2011 
Termín konání: 7. – 10.7. 2011 
Místo konání: Paříž 
Kontaktní údaje www: http://www.worlddogshow2011.fr/fr 
 
EuroDogShow 2011 Netherlands 
Termín konání: 1. - 4. 09. 2011 
Místo konání: Leewarden, the Netherlands  
Kontaktní údaje www:  
http://eurodogshow.info/euro-dog-shows/28-euro-dog-show-2011-netherlands 
 
 



 klubový zpravodaj 2/2011  

 
 

79 
 

 
                                                          
 
 
REDAKČNÍ UZÁV ĚRKA pro číslo 3/2011 je 15.8.2011 
Vážení přátelé, 
chci Vám poděkovat za Váš zájem a aktivní přístup ke spolupráci s redakcí zpravodaje. Děkuji 
za vaše příspěvky a fotografie. Očekávám další pro zpestření našeho zpravodaje. Fotografie, 
listy šampiónů posílejte přednostně ve formátu pdf  na e-mail: zpravodaj@mopsklub.cz 
 
 

                                       
 
 
 
REDAKCE:  
Alena HROMOVÁ, Čechova 93, 440 01 Veltěže, tel.: 415 676 230 
mobil: +420 607 970 667, e-mail: zpravodaj@mopsklub.cz 
Klubový zpravodaj 2//2011 vydán pro potřeby Mops Klubu ČR v nákladu 135 ks. 
Vydavatel: MOPS KLUB ČR 
Odpovědný redaktor: Alena Hromová, 
Tisk: Hanzar, Přeštice, tel.: 377 982 713 
 
 
 
 
                                                         
 



 
 
 
 
 
 
 
                      
 

 
                      
                     

        

  
  

  
 k

lu
b
o

v
ý
 z

p
ra

v
o

d
a
j 

2
/2

0
1

1
 

MOPS KLUB ČR  

 

GILLIAN PIBARO 
V1, Klubový vítěz, CAC 

 
Otec: Ich. Aleks Iz Strogino 

Matka: Ich. Feli Pibaro  
Chovatel a majitel: Panýrek Patrik 

 

http://www.mopsklub.cz

/ 



 
 
 
 
 
 
 
                      
 

              
                      
                     

        

  
  

  
 k

lu
b
o

v
ý
 z

p
ra

v
o

d
a
j 

2
/2

0
1

1
 

MOPS KLUB ČR  

 

MONPASIE FOKUS POKUS  
Velmi nadějný 1   

                              
Otec: Ch. Anglaglans Bob Dylan                                   

Matka: Monpasie Vitejte Ja Vase Teta 
Chovatel: I. Khayut 

Majitel: Panýrek Patrik 
 

http://www.mopsklub.cz

/ 


